

اطلاعات

انگلیسها اشتباه میکنند

سازمان جوییه سفارت انگلیس راجع به بحرین که دیروز انتشار یافت مایه کمال تعجب و تاسف است. این یادداشت معلوم ساخت اصولی که حقوق بین المللی و حقوق تاریخی و جغرافیایی ملل که در تمدن معاصر و منشور سازمان ملل متحد برای هر قوم و ملتی شناخته شده هنوز نزد دول بزرگ افغانی بیش نیست. خلیج فارس یک دریای بنام معنی ایرانی است و بهترین دلیل همان نام خلیج فارس است که سفارت انگلیس در دوجای نام دیروز خود این دریای جنوب ایران را به همین نام خوانده است و مایه جلیب دلیل دیگری را برای حقوق حکمرانی خود در خلیج فارس بهتر از این نام می باید ارائه دهد و بقول معروف آفتاب آمد دلیل آفتاب.

خلیج فارس از نظر جغرافیائی گودالی است که در جنوب خاک ایران فرو رفته و اکثر عمق آن از صدمتر نیکند و عرض آن از چهل فرسخ بیشتر نیست و بنابراین دنباله طبیعی خاک ایران بشمار می رود و بهین جهت از روییکه دولت ایران تشکیل شده و نژاد ایرانی تجارت پرداخته تا امروز این خلیج شریان حیاتی ایران شمرده شده است و باین جهت طبیعی، کلیه جزایر آن نیز باسکنه و متعلق آن در داخل این شریان حیاتی قرار دارند. کتب قدیمه جغرافیائی که صرفا از لحاظ روشن ساختن حقیقت و قبل از رواج مناقله های سیاسی امروز نوشته شده است صراحتا این معنی را بقیه در صفحه پنجم

خاطرات مسافرت مسکو

ع. سعودی

پشت پرده آهین

چه دیدم؟

۸-

روسها بداشتن راه آهن زیر زمینی شهر مسکو خیلی میباشند، هر جا صحبت از پیشرفت های روسیه در دوره انقلاب میشود، راه آهن مسکو را پیش میکنند، در میلات، رساله ها، آلبوم ها، فیلمها راه آهن مسکو ستون یکی از شاهکارهای صنعتی مسکو منکس و ذکر کرده اند و روی آن خیلی تبلیغ میکنند، حق هم دارند، برآستی چالب توجه است و تا کسی آنرا از نزدیک نه بیند نمیتواند اهمیت آنرا درک کند. من راه آهن های زیر زمینی برلین، پاریس، لندن و نیویورک را دیده ام از لحاظ طول، که خط آن چند کیلو متر تا زیر زمین در این شهرهای بزرگ عالم سوراخ کرده و ترن عبور می کند نمی توانم بگویم کدامیک طولانی تر و بزرگتر است اما از لحاظ تحمل و لوکیس راه آهن زیر زمینی مسکو سرآمد همه است و شاید دلیل موجه آن تا زگی آن باشد که از جدیدترین وسایل استفاده شده و آخرین اختراعات در آن بکار

دو پیام وزیر خارجه انگلیس برای هلالی پاشا و عقیقی پاشا

دولتین مصر و انگلستان در انتظار دریافت پیشنهادات جدیدی هستند و ممکن است در صورت عدم توافق در مذاکرات، مصر شورای امنیت شکایت کند



هلالی پاشا استونس عقیقی پاشا

بازدید نظامی و خدا حافظی

رسمی اینهاور

هبل - خبرگزاری فرانسه - دریا سالار برت کانی فرمانده کل نیروهای کشورهای عضو بیان اتلانتیک فرامیچ و ارداین شهر خواهد شد تا ملاقاتی از ژنرال اینهاور پهل آورده و در مراسم خدا حافظی رسمی که اینهاور از ارتش ایتالیا پهل خواهد آورد شرکت کند. در سان سیاه زمینی ایتالیا که تحت فرماندهی ژنرال «موریز یو کاستیکلیونه» قرار دارند، وی همراه اینهاور خواهد بود و از واحدهای دریایی و هوایی با یکدیگر میبایست و کرک دین نوده روز نهم ماه مه به ناپل بازگشت خواهد کرد. دیروز «جان فوستردالز» مشاور سیاسی وزارت امور خارجه امریکادر ستاد فرماندهی ژنرال اینهاور واقع در نزدیکی پاریس با اینهاور ملاقات کرد وی قرار است با ژنرال «لوسیوس کلی» فرمانده سابق قوای امریکا در آلمان غربی نیز ملاقاتی پهل آورده و مذاکره کند.

رجال شوروی که در رژه حضور داشتند

مسکو - یویایتد پرس - دیروز اولین سری عکسهای مراسم روز اول ماه مه در مسکو که در روزنامه پراودا چاپ شده بود بنمایای خارج رسیده در صفحه اول پراودا کرور بزرگ استالین در حالیکه از صفوف کارگران سانی بیند چاپ شده دست چپ وی گوری کورکی مالکوف و در طرف راست مارشل نیکلای بولگنن قرار دارند. علاوه در طرف راست استالین ۹ نفر مارشال و ژنرال و دست چپ وی بترتیب مولوتف، برینا، میکویان، گاکاگنویچ، اندریو، کروسکوف، شورنیک، کوشکین ایستاده مشاهده می شوند

مذاکرات آغاز شد

دیروز سردالف استونسون سفیر بقیه در صفحه سوم

نبرد هوایی

توکیو - خبرگزاری فرانسه - چهار هواپیمای جت شوروی از نوع «میگ ۱۵» و یک بمب افکن شوروی از نوع «ایل ۲۲» دیروز عصر طی یک نبردهوایی در کره بوسیله شکارهای امریکا سرنگون شدند.

شاه بدون آنکه شناخته شود تمام قسمتهای شهر شیراز را تماشا کرد

بناست در گذشت یک کوهنورد تهرانی یک دقیقه سکوت اعلام شد در شرفیای سران عشایر، علیحضرت بلباس یکی از افسران اشاره کرد و خطاب بشایر اظهار داشت: خیمی از استقلال میهن باین لباس و جانبازی این افراد تامین می شود و نیم دیگر بارشادت و جانبازی افرادی مثل شما

شاه تماشای شهر رفت

سوار یک اسب سینه نشو تماشای شهر رفت ملت سوار شدن استیشن این بود که مردم از دقایق قبل هروقت شاه را در اتومبیل های ارتش دیده بودند بلافاصله معظله را شناخته و با اجتناب در اطراف اتومبیل مانع حرکت میشدند. اما پریروز عمر هیچکس شاه را نشناخت و ایشان بتنهائی توانستند تمام قسمت های شهر شیراز را تماشا کنند. در خارج دروازه قرآن در یک کیلومتری شهر، شاه از استیشن پتاد و به سمتی قدم زدو از راه استیشن نیز سئوالاتی کرد از جمله اشاره بچند درخت سرسوی که در کوهستان شمالی شیراز در منتهای کوه قرار دارد کرد و پرسید اینجا کجا است؟ جواب داده شد: چاه مرتضی علی. چاه مرتضی علی قطعه می است که شیراز بیا در روزهای تعطیل یا تاجا میروند نمای زیبای شهر شیراز را از آنجا تماشا میکنند. شاهنشاه بستیهای جنوبی شهر نیز رفتند و از نزدیک وضعیت کی طبق سوم و طبق چهارم را ملاحظه کردند شیبانهائی که شاه در این گردش خود از آنها گذشت عبارتند از: خیابان داریوش شیبان حضرتی، دروازه سندی دروازه قصابخانه، دروازه اصهبان، خیابان قرآن و خیابان بازار کویلا. درباره بازار کویلا اطلاعات مفصلی از تاریخ اجادات آن وسایر مسائل بشاهنشاه داده شد. صبح دیروز نیز علیحضرت همایونی بخارج شهر رفتند تا از هوای دلکش صبح کاهی استفاده کنند شاه در طول باغات شیراز با اتومبیل گردش کردند و سپس برای رفتن بسجل کارخانه شیبان فارس باشاه شاه افسران بازگشتند سه ضربه با کلنگ طلا طبق برنامه رسمی شاهنشاه قرار بود اولین کلنگ کارخانه سیانر ازمین شهر، شاه از استیشن پتاد و به سمتی قدم زدو از راه استیشن نیز سئوالاتی کرد از جمله اشاره بچند درخت سرسوی که در کوهستان شمالی شیراز در منتهای کوه قرار دارد کرد و پرسید اینجا کجا است؟ جواب داده شد: چاه مرتضی علی. چاه مرتضی علی قطعه می است که شیراز بیا در روزهای تعطیل یا تاجا میروند نمای زیبای شهر شیراز را از آنجا تماشا میکنند. شاهنشاه بستیهای جنوبی شهر نیز رفتند و از نزدیک وضعیت کی طبق سوم و طبق چهارم را ملاحظه کردند شیبانهائی که شاه در این گردش خود از آنها گذشت عبارتند از: خیابان داریوش شیبان حضرتی، دروازه سندی دروازه قصابخانه، دروازه اصهبان، خیابان



شاهنشاه در آرامگاه حافظ، بدیوان خواجه تقال زدند. غزلی آمد که با این مطلع شروع میشد: دلا رفیق سفر بخت نیکخواهت بس نسیم روزه شیراز بیک راهت بس بقیه در صفحه پنجم

گزارش آقای علاء

رئیس هیئت مدیره «بنیاد ایران» بشگاه علیحضرت همایونی هنگام افتتاح لوله کشی شهر شیراز

علیحضرت در اواخر سال ۲۲ یک فرد غیر و نوع پرورشیرازی در مقام یکک بیهداشت و فرهنگ هم میهنان خود برآمده و تشخیص داد که در قدم اول برای حفظ صحت و سلامتی مردم و جلوگیری از بیماریهای گوناگون میبایست دستگاه لوله کشی و تصفیه آب را در شیراز و در نتیجه مذاکره با شهرداری شیراز و حسن استقبالی که از طرف انجمن شهر و مردم روشفکر شیراز باین مقصد خیر ابراز کردند، موسسه «بنگاه آب» تأسیس و شروع بخدمات کار نمود.

سبب برای توسعه عملیات خیرخواهانه خود در چهار سال پیش در چنین روزی بود که سازمانی بنام «بنیاد ایران» بوجود آورده که هدف و منظور از ایجاد این سازمان نیکوکاری یکک بشیرفت امور بهداشتی و فرهنگی در کشور شاهنشاهی ایران میباشد. برای اجرای این هدف بنحوصحیح و اساسی با بنیاد، تشکیلاتی مخصوص بوجود آمده و از عدهای علما و مفاخر بهداشتی و فرهنگی ایران وسایر کشور ها دعوت شده که در راهنشانی و تشریک مساعی شرکت نمایند. از جمله کسانی که در ایران از بادی امی و در طول مدت لوله کشی علاقه بقیه در صفحه دوم

هدف انگلستان در باره اتحالیه

امارت نشین های خلیج فارس بشروزنامه معروف انگلیسی پرده از روی مقاصد دولت خود برداشته و هدف مسافرت های مشاور وزارت خارجه و نوری سعید پاشا را بحرحین فاش میکند ایران مانع اجرای مقاصد انگلستان میباشد

لندن - خبرگزاری فرانسه - «اسکلتین» که افزود نامهای بسیار با نفوذ و کثیرالانتشار انگلستان میباشد راجع بسفارت امیرمعمورین عالیترتیب و وزارت خارجه انگلیس بامارت نشینهای خلیج فارس اینطور مینویسد مسافرت بی دردی سرار بیکت مشاور حقوقی وزارت امور خارجه انگلیس، ژنرال نوری سعید پاشا نخست وزیر عراق و سرروجر ماکینز معاون وزارت امور خارجه انگلیس مخصوص امور اقتصادی بامارت نشین کوچک بحرین در خاورمیانه ایجاد نظر و تردید نموده از اینکه انگلستان فدراسیون امارت نشین های خلیج فارس را تقویت میکند.

این امارت نشینها عبارت از منطقه نفت خیز کویت و بحرین و قطر و چند ناحیه دیگر میباشند که عموما در حوزه خلیج فارس قرار گرفته اند. اخیرا در خاورمیانه شایع شده که بقیه در صفحه سوم

اهمیت ملی شدن نفت از نظر استقلال اقتصادی ایران

بانک بین المللی استعداد ایرانیان را در اداره کردن صنعت نفت و سایر امور فنی چگونه تشخیص داده و چرا از دادن وام خودداری میکند؟

ضررتی که انگلستان باملی شدن نفت دید

انگلستان سعی میکند نفت عراق جای محصول ایران را گرفته و دولت مزبور سالی ۴۰ میلیون تن نفت صادر کند بغداد - متر «اس-جی» - تونر «خبر نگار مجله» «پرس اندوچورنال» چنین گزارش میدهد: «دکتر مصدق نخست وزیر ایران موقی نفت خود را ملی کرد که انگلستان برای مقابله با چنین پیش آمد مهم سیاسی و اقتصادی بیچوجه آماده نبود. این عمل از آن لحاظ برای اقتصادیات انگلستان مضرت تلقی میشد. چون منابع نفت کرکوک و موصل (دعراق) نیز بملکت جنکهای عربو اسرائیل و تعطیل شدن یا لشگاه حفا از کار افتاده بود. برای عراق نیز این وضع قابل تحمل نبود. نفت بقدر زیاد در عراق موجود بود ولی وسیله ای برای حل آن وجود نداشت پس از جنگ دوم بین المللی شرکت نفت عراق تصمیم گرفت یکرشته لوله ۱۶ اینچی از مناطق نفت خیز عراق بگرانه های مدیترانه بکشد. ماه گذشته ساختمان این لوله خانه یافت و نفت در آن بچیران افتاد بلازمیک رشته لوله ۳۰ اینچی دیگر از کرکوک ببندر باناس واقع بقیه در صفحه سوم

بازگشت نخست وزیر

استانبول - خبرگزاری فرانسه - هیئت نمایندگی ترکیه بریاست عدنان مندرس نخست وزیر آن کشور که برای ملاقات های سیاسی با آن رفته بودند و دیروز عصر با کشتی جنگی «ادنه» متعلق بترکیه با استانبول وارد شدند. وی در ملاقات خود با روزنامه نگاران از موقیتهای حاصله سخن گفت

اعتراض فرانکو

اسلو - خبرگزاری فرانسه - شب گذشته، نماینده اسپانیا یادداشتی تسلیم وزارت خارجه نروژ کرد. در این یادداشت بنام دولت فرانکو بشدت بظواهراتی که دوست نر از اهالی نروژ علیه رژیم اسپانیا کرده بودند اعتراض پهل آمده است.



نوری سعید پاشا

مفقون شده اند

وین - آسوشیتد پرس - مطبوعات اتریش گزارش میدهند که در دوروز اخیر روسها ۷ نفر از اهالی اتریش و منجمله یک دختر ۷ ساله را در قحاط مختلف این کشور ربوده و بقصد تامملوی برده اند.

بازگشت نخست وزیر

استانبول - خبرگزاری فرانسه - هیئت نمایندگی ترکیه بریاست عدنان مندرس نخست وزیر آن کشور که برای ملاقات های سیاسی با آن رفته بودند و دیروز عصر با کشتی جنگی «ادنه» متعلق بترکیه با استانبول وارد شدند. وی در ملاقات خود با روزنامه نگاران از موقیتهای حاصله سخن گفت

اعتراض فرانکو

اسلو - خبرگزاری فرانسه - شب گذشته، نماینده اسپانیا یادداشتی تسلیم وزارت خارجه نروژ کرد. در این یادداشت بنام دولت فرانکو بشدت بظواهراتی که دوست نر از اهالی نروژ علیه رژیم اسپانیا کرده بودند اعتراض پهل آمده است.

در آرامگاه سعیدی شیراز



عصر روز پنجشنبه یازدهم اردیبهشت، مراسم افتتاح آرامگاه سعیدی در بشگاه علیحضرت همایونی و علیحضرت ملکه ثریا پهل آمد. شاهنشاه قبل از قطع نوار، خطاب مخصوصی ایراد نمودند

برای دولتین انگلیس و عراق

یادداشت های جدیدی از طرف دولت ایران فرستاده خواهد شد در جلسه دیشب هیئت دولت چه مسائلی مطرح بود؟ جلسه هیئت دولت از ساعت پنج بعد از ظهر دیروز باحضور آقایان و درواهمو معاونین وزارتخانه هائی که وزرای آن بشیر از رفته اند در منزل آقای نخست وزیر تشکیل گردید ابتدا گزارش امور انتظامی کشور توسط آقای وزیر کشور مطرح گردید سپس راجع به جریان انتخابات و تسریع در انجام انتخابات شهرنشانهائی که تاکنون بتعمیق افتاده بحث شد بعد آقای مهندس طالقانی وزیر کشاورزی گزارش مبارزه با بلخ و کسکهای که در لوجهیوار بایران نوده اند و هیئت داد.

تلگرافهای آقایان نمازی از نیویورک

این دو تلگراف را آقایان حاج محمد مهدی نمازی بنیاست افتتاح لوله کشی شهر شیراز به پیشگاه همایونی مغایره کرده بودند که هنگام اجرای مراسم افتتاح لوله کشی بوسیله آقای لطفعلی معدل خوانده شد:

تلگراف آقای حاج محمد نمازی

شاهنشاهی، اجازه میخوام در این موقع که رنج سفر را بخود هواد فرموده شیراز را بقدم میمون مزین بفرموده اند تشکرات عیدانه خود را به پیشگاه اعلیحضرت همایون تقدیم، و میدوادم که همه شیرازیا از افکار و بیات اصلاح طلبانه شاهنشاه محبوب خود سعادت پایدار گردد و در خدمت نوعی و اجتماعی سامی باشم بسی متاسفم که امروز از افتخار حضور در مراسم افتتاح لوله کشی محروم، ولی قلب و روحم در شیراز است و دعای همشهریانم این است:

پار پرباد فتنه نگهدار خاک پارس هفتسال پیش پس از چندین سال دوری از وطن منمیکه با ایران مراجعت در اثر دیدن اوضاع آب و بهداشت مردم شیراز این فکر در قوه میپیداشت که تحت توجهات شاهنشاه و با مساعدت همشهریان عزیزم آب شیراز را اصلاح کرده و با ساختن بیمارستان و تأسیس مرکز طبیبی به اصلاح بهداشت عمومی مردم فارس خدمتی بنمایم.

خوشبختانه امروز به آرزوی اولی رسیدم و اینک لوله کشی شیراز بدست آن شهروان جوانبخت افتد میگردد آرزوی دیگر قنوی اکنون در شرف انجام است و امیدوارم بزودی ساختمان بیمارستان پایان یافته و مورد استفاده عموم قرار گیرد.

از این گذشته برای جاگرموجب پس افتخار و شرف است که در اثر همت آقای مهدی نمازی ساختمان شایسته ای برای دبیرستان حرفه نمازی برپا شده تا فرزندان فارس بتوانند در آنجا تحصیل علم و آموختن حرف مشغول شوند اتمام لوله کشی و ساختمان دبیرستان و بیمارستان نشان میدهد در صورتیکه خود مردم باقیه منظم و تشریک مساعی شروع بکار نمایند می تواند مصداق انجام امور عام المنفعه شده برای اصلاح و بهبودی حال جامعه قلمبهای مومنی برادرند، خوشبختانه در کشور عزیزمان همه گونه وسایل کار و تولید تروت موجود است و با علاقه و توجهی که شاهنشاه جوانبخت به اصلاحات اجتماعی دادند اگر اولیای امور مردم را تشویق و وسیله کار را فراهم سازند بهیچ خدمت انفرادی ممکن است بسیاری از مشکلات را از میان برده و برای مؤسسات عام المنفعه و مولد تروت قندهای مؤثر برداشتند در پایان این عراضی اجازه میخوام بهترین ادعیه خود را به پیشگاه مبارک معروض و امیدوارم که ملت ایران تحت توجهات شاهنشاه با برقر مشکلات گذارده قدمهای بلندی بطرف اتحاد و ترقی و سعادت بردارد.

محمد نمازی

گزارش آقای علاء

بقیه از صفحه اول
صمیمانه و خستگی ناپذیری ابراز داشته و راهنمایی های ذیقیتی نموده اند آقای مهدی نمازی میباشند که در طول این مدت با کمال علاقه کلیه امور مربوط به بنیاد ایران را اداره نموده.

هیچیک آقایان علی نمازی و صدر زاده که با مساعدت سایر نمایندگان فارس همکاری مؤثری ننموده و آقای هوشمند نیز از بدو امر با کمال امانت و صداقت مدیر امور مربوطه پیشگاه آب بوده اند.

اینک چاکر بنیابت از طرف بانی و هیئت مدیره و کلانمدان این مؤسسه مفتخرا برض میرساند که بنیاد ایران در عصر کوتاه خود در طی این چهار سال اخیر تحت توجهات اعلیحضرت همایونی توانسته است که در اجرای برنامه های خود موفقیت قابل توجهی بدست بیاورد.

دوستان از برنامه های اصلی بنیاد ایران که عبارت از لوله کشی شهر شیراز و ساختمان دبیرستان حرفه است بنیاد رسیده و برنامه سوم که ساختمان بیمارستان است در دست اقدام است. در اجرای برنامه های فرعی نیز پیشرفت قابل ملاحظه ای مشاهده میشود و در ظرف این مدت بنیاد ایران توجه خود را با مورخیری مانند تعلیم و تربیت ناینان، تهیه و حمل شیرخشک برای مستندان، مبارزه با تراخیم، مبارزه با ملاریا، کمک به دانشجویان، تعلیم و تربیت پرستاران و سایر اقدامات مفید بهداشتی و فرهنگی معطوف ساخته است.

جای بسی مباهات و افتخار است که اعلیحضرت همایون شاهنشاهی منطقه علیات این مؤسسه را به مقدم خود مزین فرموده و با افتتاح نایبانت لوله کشی بزرگترین تشویق را از بانی و کلانمدان این مؤسسه میفرماید.

اعلیحضرت لوله کشی شهر شیراز از جهات متعددی منحصرا برداشت: ۱- اولین لوله کشی متصل و کاملی است که در یکی از شهرهای ایران بر سر راه ایرانی بوجود آمده.

۲- از لوله کشیهای ممدودست که لوله گذاری و ساختن کلیه نایبانت مربوطه آن یکجا انجام رسیده است.

۳- در نتیجه فکر و قوت و تلاش ایرانی بوجود آمده که با وجود مشکلات متعدد آنرا بنیانتی با انجام رسانیده و کلیه هزینه آنرا شخصاً پرداخته است.

۴- کلیه سرمایه و تمام هزینه آن بعنوان موقوفه به بیمارستانی که همان شخص خیر مشغول ساختمان است اهدا شده و عواید حاصله از حق اشغال آب و آبپارها برای توسعه دستکاه لوله کشی و شکل و وسایل و خدمات صحی بمرکز کنندگان بر میگردد.

۵- چون آب لوله بواسطه حفر جاههای عمیق تا مینمیکرد مسلم است که آبهای قبلی که بصرف شرب اهالی شهر میرسیسه اینک برای زراعت بکار برده شده و این عمل بخودی خود کبک شایانی بمران و آبادی شهر شیراز خواهد نمود.

شهر شیراز در واقع نیکبخت است که فرزندی دارد روشن بین و با حسن تشخیص که چنین عطیای پسنیده بوطن خویش نموده و صنعت شرب المثل همت و بلندی نظرها که اهالی شیراز بان مشهورند بنیوت رسانیده است.

در خانه یکجدا کتاب که حاکی از جریان علیات لوله کشی شهر شیراز میباشد به پیشگاه مقدس ملوکانه تقدیم و نیز تلگرافی که از مؤسس وبانی این امر خیرشده است بوسیله آقای معدل بعرض ملوکانه میرسد.

سخنرانی درباره سرطان
آقای دکتر جهان شاه صالح رئیس دانشکده پزشکی ساعت شش بعد از ظهر روز سه شنبه ۱۶ اردیبهشت در کانون هدایت افکار در باره سرطان و تحت عنوان «برای اجتناب از سرطان چه باید کرد» سخنرانی خواهند نمود.

در خانه دو حلقه فیلم بزبان فارسی نمایش داده خواهد شد.

امشب در تماشاخانه تهران

کمدی ادمه یا زن شیطان

با شرکت دقتری - ودادیان - سونیا - بهاری - مصری - مصفا - حیدر قبری - شروع ساعت ۷ و نیم روز جمعه ۴ بعد از ظهر «نحقی یک» اثر مولیر ۱۳۰۰-۱۰-۶

آگهی تشکیل مجمع عمومی

مجمع عمومی شرکت سهامی خواربار و عطار شهرستان کرج و توابع روز جمعه دوم خرداد ۱۳۳۱ ساعت ۹ صبح در محل شرکت تشکیل میگردد از صاحبان سهام تقاضا میشود در ساعت مقرر حضور بهی رسانند دستور ۱- تصویب بیلان سال ۱۳۳۰ ۲- انتخاب تصمیم در مورد ابقای انحلال شرکت ۳- انتخاب اعضاء هیئت مدیره و بازرسان (در صورت ابقای شرکت) شرکت سهامی خواربار و عطار شهرستان کرج و توابع ۱۵۹۳-۱

تشکر و امتنان

از عموم ذوات محترمی که با شرکت در مجلس ترحیم و شب هفت مرحوم آقا محمد باقر نایب یاکتیا با بوسیله تلگراف بدل تقدیم فرموده اند مخصوصا از حضرات آیت الله آقای خوانساری و آقای حاج شیخ محمد باقر رسولی و حضرات آقایان قائم مقام الملک رفیع و آقای متجدد دماوندی نمایندگان محترم مجلس بدینوسیله سیاستمداری مینایم چنانچه ملت نایبانت روحی برای عرض تشکر حضوری تاخیری حاصل شود بوزن میطلبیم.
حاج غلامحسین ثاقب - حسن ثاقب - حاج اسماعیل نوروز مهر - حاج محمد سعادت گیلانی ۱۵۹۵-۱

آگهی

شاید امسال بودجه شما اقتضا کند که از هزینه تعطیلات خود بکاهید و در ضمن مایل هستید که کارهای خود را وسعت دهید. شرکت افرانس در فیکرشاقت و در نظر دارد که با همکاری آژانس های مسافرتی تهران گردش های دسته جمعی در کشور زیبای لبنان - سواحل معروف دریای مدیترانه - هوای لطیف دامنه های لبنان و تنه های باشکوه بدست ۱۵ روز ترتیب دهد. هزینه این برنامه با برآبر هواییای دوسره و باتوقف در مهاتماها و ماو خارج منفرد جمعا در حدود ۱۵ هزار ریال خواهد بود. عقیده شاد در این مورد چیست؟ به افرانس با آژانسهای مسافرتی هر چه زودتر مراجعه و از نظریات خود آنها مطلع سازید ۱۵۹۲-۱

دوستان و بستگان و اقوام عزیزم در نجف آباد و کرون و فریدن

در این موقع که مبتلا به سینه زیت و در تهران بستری هستم بطوریکه تشریک مساعی در انتخبات را برارم غیر ممکن ساخته است مراتب سیاستگری و امتنان بنیانت خود را اذالطاف دوستان و بستگان عزیزم اظهار و از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم در این امر مقدس ملی کامیاب و آراء خود را بنام هر یک از دو طلبان انتخبات آن حوزه که مصلحت بداند تسلیم دارند تا نشانده فرصت های نیکو برای پیشرفت آملادینی و وطنی حاصل گردد اینجانب نیز در انجام خدمات مرجوعه همیشه حاضر و مقنن هستم.

منوچهر قانع

آگهی ورشکستگی

بکلیه بستگان و دوستان و اقوام محترمین اموال اخطاری- شود که حکم ورشکستگی آقای سید نورابه احمدی تومی سناکن رشت اداره دخانیات از شعبه دوم دادگاه شهرستان رشت صادر شد.

لذا اولین جلسه رسیدگی سه ساعت قبل از ظهر روز بیستم (هفته روز) موعده تصادف با تعطیل عمومی نماید در فرای آن روز (از تاریخ درج آگهی نوبت اول در روزنامه رسمی در اداره تصفیه امور ورشکستگی رشت واقع در خیابان بهلولی رشت تشکیل میشود.

کسانی که با ورشکسته مسئولیت تضامنی داشته و یا ضمانتی می باشند میتوانند در جلسه حضور بهی رسانند.

بستگان و اقوام محترمین قلم خود در ظرف دو ماه (ساکتین سالیکه یکانه ۳ ماه) از تاریخ درج آگهی نوبت اول در روزنامه رسمی باید ادعای خود را اعلام اصول یاد نوشت گواهی شده مدارک خود را بدقت این اداره تسلیم و رسیداخذ نمایند و همچنین بدو مدارک در ظرف مدت مذکور لازم است خود را معرفی کنند متخلفین از این قسمت رادادگاه صالحه بیست و پنج درصد اضافه بر مبلغ دین بجزیه نقدی و یا علاوه بر مبلغ جزیه میتوان از سه تا شش ماه بجز نادیب محکوم نماید کسانیکه بهر عنوان اموال ورشکسته در تصرف آنان است باید در ظرف مدت بالا اموال را با اختیار این اداره گذارند. در صورت امتناع یا مسامحه سلب هر گونه حقی نسبت بان اموال از آنان خواهد شد. مگر آنیکه عندموجه قابل قبولی داشته باشند.

این آگهی دو بار در روزنامه رسمی و همچنین دو نوبت در یکی از روزنامه های کبریا انتشار یافته در روز درج میشود. مبدء احساب تمام مواعید سابق الذکر اولین روز بعد از تاریخ درج آگهی اول در روزنامه رسمی است.

اداره تصفیه امور ورشکستگی رشت

۱۱۴۸-۱ ۲-۲

آگهی

ضمین آگهی مورخه ۱۵۱-۱۳۳۱ در ۱۳۳۱ از محترم مؤسسه شاکر قرب تقاضا شده بود تا آخر فروردین ماه ۱۳۳۱ برای تکمیل پرونده های خود اقدام نمایند.

اینک از نظر رفاه حال مشترکین آن حوزه مدت مزبور تا آخر اردیبهشت ماه جاری تمدید و ضمنا توجه داده میشود هر گاه مشترکین محترم حوزه شاکر قرب تا آخرین روز مهلت فوق برای تکمیل پرونده های تلفنی خود از حیث پرداخت قبیه اقساط و هزینه سبکشی و تعاون اقدام نفرمایند از شماره بروی حق تقدم در آن حوزه توزیع میگردد استفاده نخواهند نمود. متقاضیان حوزه شمال شرق و جنوب شهر نیز میتوانند تا تاریخ بالا تقاضای انتقال دهند ضامنند که می شود ببلاننی شرکت از قبول درخواست انتقال تلفن از منطقه دانشگاه بسایر مناطق تا آخرین مرحله صبح ۲۲ هزار شماره جدید ممنور است.

شرکت سهامی کل تلفن اراک

۱۵۹۸-۲

کانون پرورشک ایران

با اطلاع همکاران محترم میرساند روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ساعت هفت و نیم بعد از ظهر از طرف آقایان برنور و بیعی عدل و دکتر عاملی سفیرانی در باره صل استخوانی بمل خواهد آمد و در مورد تمام آقایان پرورشک آزاد است. ۱۶۲۹-۱

اداره روزنامه اطلاعات

خواهشند است شرح زیر مطابق قانون مطبوعات درج فرمایند: آقای فرخ برای دومین بار در اجتماع به محل حزب « سومکا» مذاکراتی در پشت تریبون سنا کرده اند که برای توضیح خاطر نشان میشود. خانه مذکور طبق اجاره نامه رسمی در دفتر خانه شماره ۶۳ اجاره شده و بهتر بود آقای فرخ قبلا تحقیقاتی در این باره میکردند و بیجهت وقت سنا را که مثلا باید بامور مهم کشوری بپردازد با مطالب خود تلف نمیکردند ۱۶۴۵-۱

آگهی مناقصه

سازمان برنامه بنظیر بهره برداری از دو حلقه چاه عمیق کنه قنر داخلی لوله جدا آنها در اینجانب میباشند دوستگاه تلبه توریبنی بشخصیات زیر از طریق مناقصه خریداری مینماید.

۱) یک دستگاه الکترو پمپ ۵۵ اسبه توریبنی کامل که از عمق هشت متر بده آن با نصب کالین دقیقه بوده و محور آن در لوله روغن کار نماید با نصب الکترو موتور سه فاز سه سیصد و هشتاد دو پیست و ولت ۵۰ سیکل با کلیه اتوماتیک و اندیکاتور سطح آب و ترانسفورماتور منضمه و اتصال مستقیم. ۲) یک دستگاه تلبه توریبنی سی اسبه که از عمق ۸۰ متر بده آن دو پیست کالین دقیقه و محور آن در لوله روغن کار نماید که با واسطه چیمه دنده مربوط با میل کاردان به موتور دیزلی که در دقیقه ۱۰۰۰ دور میزند به میل کاردان نماید وصل گردد با ضمام موتور دیزل بقدرت ۳۰ قوه اسبه که در ۱۰۰ دور دقیقه توسط میله کاردان با تلبه فوق الذکر لاقاقل مقدار دو پیست کالین دقیقه را از عمق ۸۰ متر بدهد و توسط سلف تحریک گردد با ضمام باطرهای مربوطه موتور دیزل میبایستی مجهز بکلچ باشد دستکاه های فوق الذکر میبایستی در تهران موجود باشند.

پیشنهادات باید منتها تا ساعت نه و نیم صبح روز سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه جاری بدقت قسمت آبیاری و لوله کشی سازمان برنامه واقع در خیابان استخر در پاکت لاگ و مهر شده و ارسال گردد.

پیشنهادات در ساعت دهم صبح همان روز بازقرات خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است و سازمان برنامه در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است. ۱۶۰۹-۱

انظر سازمان برنامه - مهندس ابروئی

آگهی

شرکت سهامی ابریشم و نوغان مقدار پنج تن سیلیکات هوسود موجود در کارخانه حریر بافی جالوس را طبق برک شرایط و مشخصات جدا گانه که در اختیار داوطلبین گذاشته خواهد شد از طریق مزایده بفروش میرساند داوطلبین میتوانند با دریافت برک مشخصات و شرایط از این شرکت واقع در خیابان بهلولی (درینه دکتر اشرف) پیشنهادهای خود را تا آخر وقت آداری روز دوشنبه ۱۳ اردیبهشت بدقت شرکت تسلیم نمایند.

پیشنهاد های واصله ساعت ده صبح روز بعد در همان محل باز و خوانده خواهد شد. ۱۶۳۹-۱ شرکت سهامی ابریشم و نوغان

نظر بر حلت شیخ الطائنه آیت الله حاج شیخ مهدی معین الشریه مقدسیان مجلس ترحیمی روز دوشنبه بانزدهم اردیبهشت از ساعت ۹ بعد از ظهر در مسجد قنات آباد از طرف هیئت قنات آباد منقذ تذکرا با آقایان علماء و واعظ و ذاکرین که برای ترویج شمار اسلامی در مجلس ختم آن روحانی بزرگ شرکت فرمایند.

انظر هیئت قنات آباد - محمد شیرازی

با کمال تارت و اسف در گذشت پدر مهربانان آقایان ثابت مقدم را با اطلاع فامیل و آشنایان میرساند مجلس ختم مردانه روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت از ساعت ۱۳ الی ۱۶ بعد از ظهر در مسجد ادرییلی ها واقع در کولونیک کدومستوفی و ختم زمانه در همان روز در منزل شخصی منقذ میباشد.

علی ثابت مقدم - جلال ثابت مقدم - وصالی - شیرازی - آذریان - قنطیسی - محمد ثابت مقدم - ۱۶۲۵-۱ بموم بازماندگان و خانواده محترم ثابت مقدم تسلیت میدهم.

با کمال تاسف و تاز با اطلاع اقوام و دوستان میرساند بنسبیت فوت پدر بزرگوارمان مرحوم حاج اسمعیل سفارودی مجلس ترحیمی در مسجد بهلولی خیابان شیرخورشید (امامزاده حسن) از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت برپا خواهد بود.

حسین صفارودی - حسن صفارودی - جعفر صفارودی

محمد صفارودی - حسین پور علی - ابراهیم مقدسیان - حسن مقدسی - حسن اذابی - محمد پور علی ۱۶۱۹-۱ بموم بازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم

چون روز دوشنبه مصادف باشب سال در گذشت شادروان مرحوم منظور علی غضنفریان طالقانی بدو اینجانبان است نظر بقدر عسوی با اطلاع دوستان و آشنایان میرساند که مغایر شب سال آن مرحوم به بقرا داده خواهد شد.

داروش غشفریان - نصرت الله غشفریان

بدین وسیله فوت ناهنگام بانو بری مخبری هسره عبدالله کاکومی با اطلاع دوستان و آشنایان محترم رسانیده مجلس ختم آن مرحوم دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ساعت ۱۵ الی ۱۸ در مسجد نوخیابان خیام مقابل سید ناصر الدین برقرار می باشد. مخبری - کاکوئی - حاج - وزیر - توکلی - آزادی - افشار ۱۶۴۶-۱

بازماندگان آن مرحوم این مصیبت را تسلیت میدهم

آگهیهای تسلیت

مصیبت وارده را بدوست عزیز جناب سرکرد محمد علی میر عسوی تسلیت عرض مینمایم. ابراهیم خاگ نگار مقدم - دکتر کمال اوحیدی - سروان کهنلو ۱۶۴۴-۱



بهبودیهای شوروی حمله خواهد شد

سرویس مسافری هوایی شوروی در آلمان تعطیل گردید

برلن - یونانپرس - چون اخیرا شایع شده بود که دول غربی در نظر گرفته اند در صورت عدم وصول جواب قانع کننده در مورد حمله هواپیماهای نظامی شوروی به هواپیماهای «آفرانس» عمل متوقف کرده و پروازهای هواپیماهای غیرنظامی شوروی را در صورت انحراف مختل کنند، مقامات شوروی در برلین دستور دادند که کلیه سرویسهای هوایی بین آلمان شرقی و غربی تعطیل شود.

منابع خصوصی متفقین غربی اظهار میدارند که دول غربی تصمیم گرفته اند بهر هواپیماهای شوروی که در ضمن پرواز از خط سیر خود منحرف شود صلحور شوند.

دولت شیلی معادن مس خود را ملی کرد و قرارداد شرکت های امریکائی را بی اعتبار اعلام نمود

انتیاگو - رویتر - دیروز دولت شیلی رسا قرارداد فروش مس شرکت های امریکائی را بی اعتبار اعلام کرد.

این قرارداد سال گذشته درواشکنکن امضا شد در اعلامیه ای که دیش از طرف ریاست جمهوری شیلی منتشر گردید افسار شده که دولت شیلی تصمیم گرفته معادن مس خود را شخصاً کنترل کند تا بدین وسیله بتواند تقاضای های کارگران معادن مس را که نیک دست باعصاب زده اند با انجام رساند.

انگلستان ادعای ایران را برسمیت نمی شناسد

لندن - اوسوینت پرس - یک منبع وزارت امور خارجه انگلیس دیروز گفت که دولت انگلیس یادداشت جوابیه ای از طریق سفارت کبری خود در تهران بوزارت خارجه ایران تسلیم کرده است.

منبع مزبور علاوه کرده که دولت انگلستان در این یادداشت ادعای مالکیت ایران را بر جزیره بحرین که از امارت نشین های تحت الحمايه انگلستان است رد کرده و خاطر نشان ساخته که حاضر نیست این ادعا را برسمیت بشناسد.

پنج میلیون دلار برای تجلیل از مقام دکتر بنت که هواپیمایش در تهران سقوط کرد

استیل واتر (او کلاهما) - برای تجلیل مرحوم ویلیام بنت دیس سابق عهد ای جان سیردند دانشگاه کشاورزی وی او کلاهما مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ دلار برای مساعبت بداننجویان خارجی مقیم امریکا تخصیص داده تا اینده دانشگاهیان خارجی بتوانند تحصیلات خود در امریکا ادامه بدهند.

دکتر ویلیام بنت مدت ۲۳ سال ریاست دانشگاه مزبور را عهده دار بوده و از این حیث در او کلاهما شهرت و محبوبیت بسیاری داشته است.

ایران حکومت نظامی را در بعضی نقاط تمدید کرد

تهران - اوسوینت پرس - مجلس سنای ایران دیروز با تصویب حکومت نظامی فقط بر قسمت یکماده ای تا تاریخ سی و یکم ماه مه موافقت کرد.

دولت تقاضای کرده بود که حکومت نظامی تا نیمه شب سی و یکم ماه مه تمدید شود مجلس سنای ماه مه تصویب حکومت نظامی در منطقه نفت خیز پتروشنت منجمله آبادان و همچنین دوماه تمدید در ایالت بلوچستان موافقت کرد.

تصویب ۶۹۰ میلیون دلار کمک نظامی

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - کمیسیون امور خارجی سنای امریکا دیشب گزارش خود را درباره اعتبار کمک نظامی امریکا بکشور های خارجی انتشار داد.

در گزارشی که برای مجلس تنظیم گردیده و با اکثریت ۹۰ رأی در برابر سه رأی تصویب شده است.

کمیسیون خارجی مجلس سنای امریکا با پرداخت ۶۹۰ میلیون دلار موافقت نموده است تا ماه ژانویه از این مبلغ به نسبت یک دلار در مقابل نه دلار کلا برای کشورهای مربوطه ارسال خواهد گردید.

بشقاب پر نده در استرالیا و اسپانیا

سیدنی - خبرگزاری فرانسه - دیروز زهت نفر از اهالی شهر سیدنی که در حومه این شهر مشغول گردش بودند اعلام کردند که درسی کیلومتری پایتخت استرالیا یک بشقاب پر نده را در آسان مشاهده کرده اند.

سرعت این بشقابهای پر نده زیاد بود و حرکت آنها بی صدا بوده و وزارت هواپیمائی استرالیا اعلام داشت که هیچ هواپیمائی در ساعت مزبور دیده نشده همچنین یائلی هم از طرف امریکر هواشناسی بیوا فرستاده شده و اجسام مزبور هنوز شناخته نشده اند.

از عجایب اینکه در همین ساعت نیز در ایالت «ایرون» اسپانیا نیز بشقاب پر نده دیده شده است.

هدف انگلستان در باره اتحادیه

امارت نشین های خلیج فارس

بقیه از صفحه اول

انگلستان در نظر دارد استقلال کامل بامارت نشین های خلیج فارس اعطاء کرده و آنها را بصورت کشورهای خود مختار که از طرف دولت های خارجی برسمیت شناخته شوند در آورد.

مسافرت نخست وزیر عراق به گویت نیز این شایعات را تقویت کرد و همه جا گفتگو از این بود که نوری السعید قاضی مرک از امارت نشینها را مورد مطالعه قرارداد و در راه پیشرفت و ترقی آنها توصیه های لازم را بامقامات محلی کرده است.

سر روجر مکینز دیس اداره اقتصادی وزارت امور خارجه انگلیس نیز در ماه فوریه از مناطق خلیج فارس دیدن کرد.

زنان نوری السعید با نخست وزیر عراق نیز در حدود یکماه قبل از کلبه امارت نشینهای خلیج فارس بازدید کرد و احتمال می رود امیر عبدالاله نایب السلطنه عراق نیز بزودی از این چنین اتحادیه ای موجود است که مهمترین آنها دعوی حاکمیت است.

مداخله دولت انگلیس اظهار میدارند که موافق زیادی در راه ایجاد یک اتحادیه ای امارت نشینهای خلیج فارس موجود است.

بروگترین این موافق دوری این مناطق از یکدیگر است. متلاکوین هره ۳ میلی بحرین واقع شده در زمین سیاسی نیز مشکلاتی بر سر راه ایجاد چنین اتحادیه ای موجود است که مهمترین آنها دعوی حاکمیت است.

فرمانی که خطاب به ارتش شوروی صادر شده

فرمانی که خطاب به ارتش شوروی صادر شده

پاریس - خبرگزاری فرانسه - رادیو مسکو نقل از روزنامه پروادا، جریان روز اول ماه مه را در مسکو شرح داده و طی آن فرامین را که از طرف رجال شوروی صادر گردیده نیز نقل نموده است. در روز مزبور با ملاحظه فرامین صادره ملاحظه میگرد که تمام توجه متوجه ارتش و نیروی نظامی بوده است.

فرامین صادره بامضای مارشال شوروی واسیلوسکی وزیر جنگ و دیاسالارین - کوزینتسوف و وزیر بحریه جنگی و مارشال شوروی آ. گوروف بوده است و بامضای ژنرال لیبیم استالین برخلاف شایعات منتشره فرمانی صادر نگردیده است.

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

و حشیان امریکائی بیسایه های بین المللی را زیر پا گذاشته به بزرگترین جنایت علیه بشریت مبادرت ورزیدند و در کره و چین سلاح میکروبی را بکار بردند. سیاست امپریالیستی بلوک متجاوزکار انگلیس و امریکا ممکن نیست از پشتیبانی ملت ها برخوردار باشد و برخوردار نیست زیرا ملت ها جنگ نمیخواهند. نیروهای دیرومسلح ما که وفادارشان نسبت به ملت خویش و حزب کمونیست و دولت شوروی بی حد و حصر است بنگهبانی صلح ایستاده و آماده اند تا در برابر تیشی باضربه منهدم کننده جواب بدهند.»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

و حشیان امریکائی بیسایه های بین المللی را زیر پا گذاشته به بزرگترین جنایت علیه بشریت مبادرت ورزیدند و در کره و چین سلاح میکروبی را بکار بردند. سیاست امپریالیستی بلوک متجاوزکار انگلیس و امریکا ممکن نیست از پشتیبانی ملت ها برخوردار باشد و برخوردار نیست زیرا ملت ها جنگ نمیخواهند. نیروهای دیرومسلح ما که وفادارشان نسبت به ملت خویش و حزب کمونیست و دولت شوروی بی حد و حصر است بنگهبانی صلح ایستاده و آماده اند تا در برابر تیشی باضربه منهدم کننده جواب بدهند.»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

درفرمان مارشال گوروف که شناسایی شده است، بدولتین امریکا و انگلیس رسا حمله شده و چنین نوشته شده است: «متجاوزین امریکائی و انگلیسی و متحدین ایشان برخلاف اراده ملل همچنان سابقه تسلیحاتی را تعقیب میکنند و امیر بالیزیم آلمان را در غرب و امیر بالیزیم ژاپون را در شرق اسیر مینمایند»

رسمیتال آواز

توسط ثولین باغچه بان (مزوسپرانو)

پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۳۳۱ ساعت ۸ مدناظر در تالار فرهنگ همراه یانوی کارمن اسوزیو

برنامه از آثار: پینینی، سکارلاتی، شوپرت، موزارت، بیزه، سن سانس، اول، فالیانو، تین باغچه بان

محل فروش بلیط: فتوشکیت و رادوی مارکتی (خیابان اسلامبول) کتابخانه هنرستان عالی موسیقی و روزگستر در کلبه تالار فرهنگ

۱۵۹۲-آ

ابراز تشکر از آقای دکتر حمید احمدی

بدینوسیله از جناب آقای دکتر حمید احمدی رئیس محترم بیمارستان کانون آسایش که در مدت بستری بودن اینجانب و سایر مرضی در کمال معیت و ملاحظت رفتار فرموده اند بسیار متذکر میباشم. و موقتیت ایشان را در خدمت مردم که جان اینجانب و سایر متذکران را بامتد مخصوص خودشان از اعتیاد بسم تریاک نجات دادند از خداوند متعال مستجاب نمیشاید. حسین کفائی شیدا

۱۶۲۳-آ

آگهی

از روز سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۳۳۱ تا آگهی بعدی ساعات کار اداره مرکزی بانک ملی ایران شعبه مرکزی و شعبه بازار و بانک کار کشانی

بقرارد زیر خواهد بود: دوازده ساعت از ۷ صبح تا ۷ عصر پنجشنبه ها: دوازده ساعت از ۷ صبح تا ۱۲ نیم

باجه ها از ۷ صبح تا ۱۱ نیم

بانک ملی ایران

۱۴۸۰-آ

نماینده گنجی انحصاری محصولات پتیمیسیلین - استرپتومیسین و سایر آنتی بیوتیک های ساخت کارخانه

O. W. G CHEMIE

OSTDEUTSCHE WERKS - GEMEINSCHAFT

م-ح- اردشیری و پسران تهران خیابان نادری و داروخانه آفتاب

۱۵۶۷-آ

برگوش و کنار دنیا

از طهران به هر نقطه دیگر دنیا که اهنیتی داشته باشد جالی بست که کالام شما را رسانند. خطوط هواپیمائی پادشاهی هلندی بوسیله

چندین مرتبه هواپیمائی حمل و نقل کستلایون و دو کلاس DC-6 و DC-68 تشکیل ملطن ترین ارتباط برای

مسافرت های سریع و راحت طبق یک برنامه منظم در مرتب راه و ۶۱ کشور را هم مربوط می نمایند

در این صورت با بهترین وسایل و پذیرائی شان توجه مخصوص هواپیمائی هلندی چه در دنیا

در مقصد و چه درین راه هر جایی که بخواهید بروید با کالام مسافرت کنید

شرکت پرس اکسپرس

خیابان سعیدی تلفن ۳۷۰۰۰

۳۸۱۶ و ۳۸۱۷

مراجعه فرمائید

۱۵۸۱-آ

مورد توجه وزیر محترم دارائی

ما امضا کنندگان زیر معتمدین محلی بامان و محله ها و حیطه شاه یبدین وسیله از جناب آقای رضایتگر تکار ما مورد توجه کوبین قندوشکر

که در اسرع وقت مومجبات زناه اهالی این بخش را فراهم آوردند تشکر نموده و تشویق این قبیل ما موردین جندی و دستکاران را از اولیای وزارت دارائی خواهیم

سید مهدی فیروز آبادی - سید مصطفی کاشانی - الحاج سرف الاشراف افیقه - معتمد لاریجانی - حسن بزرگان - الحاج فاسم افیقه - علی مشیری - محمد علی احسانی و یکمده امضای دیگر

۱۶۷۲-آ

ضربتی که انگلستان باملی شدن نفت دید

بقیه از صفحه اول

در سوره ای احداث میشود و این لوله میتواند سالانه ۱۴ میلیون تن نفت بدینترانه حمل کند. انتظار می رود که شرکت نفت عراق در آتی نزدیک بیس از احداث لوله ۳۰ اینچی بتواند بوسیله سه رشته لوله سالانه بیش از ۳۰ میلیون تن نفت یا معادل میزان تولید نفت ایران از عراق بدینجا خارج کند.

کلیه لوله های قطور ۳۰ اینچی از امریکا خریداری شده ولی وسائل دیگر از قبیل لوله ها و غیره از انگلستان وارد شده است.

در اجرای پروژه وسیع مزبور هزارها نفر کارگر و صدها مهندس خارجی کار میکنند و ساختمان قسمتهای مختلف آن از نقطه نظر صنعتی وقتی اعجاز بشمار می رود.

چرچیل دولت کارگری را متهم میکند

لندن - رویتر - ویستون چرچیل نخست وزیر انگلیس ضمن ایراد نطق از رادیو لندن گفت اگر اوضاع بین المللی اشکالاتی برای انگلیس بوجود نیآورد، امید می رود که تا پایان سال جاری انگلیس بتواند ازین بحر اقتصادی

که اکنون با آن دست بگریبان میباشد رهایی یابد

وی اضافه کرد که لیره استرلینگ تا اندازه ای حیثیت و اعتبار از دست رفته خود را دوباره بدست آورده و تنزل ارزش لیره که در سال ۱۹۴۹ صورت گرفت ضریب سختی به بیکر اقتصادیات انگلیس وارد آورد و دولت محافظه کار اکنون

مساعی خود را بکار میبرد تا تنزل مجدد ارزش لیره لازم نشود و وضع لیره تثبیت گردد.

چرچیل خاطر نشان کرد که اگر ریچارد بائر وزیر دلرانی با اقدامات اساسی دست نزده بود، در همین فصل تابستان ذخیره طلا و دلار کشور هلندی گروه استرلینگ تمام میشد.

نخست وزیر محافظه کار انگلیس گفت که اقدامات محافظه و ولخرجی های دولت کارگری پول امریکا بیه مالی کشور را از بین برده و انگلیس را یورشگستی انداخته بطوری که در ربع آخر سال ۱۹۵۱ در هر ماه بطور متوسط

از ذخیره دلار انگلیس سیمد و یازده میلیون دلار کاسته میشد ولی در ماه مارس گذشته این کاهش به هفتاد و یک میلیون دلار رسیده است و اگر اوضاع تغییر نکند

میزان کاهش ذخیره دلار انگلیس در ماه آوریل بزرگتر خواهد شد.

چرچیل همچنین خاطر نشان کرد که نظرا و اکنون خطر بروز جنگ جهانی خیلی کمتر از یکسال پیش میباشد و مخصوصا، در ظرف ششاه گذشته وضع دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

دول غربی بهبودی کامل یافته است.

در جلسه مشاوره امروز رؤسا و مخبرین شعب تصمیم گرفته شد

نامه نخست وزیر بلا جواب بماند

عقیده رئیس سنی مجلس نسبت بنامه نخست وزیر چیست؟ آیا تشکیل جلسه علنی مجلس بتعویق خواهد افتاد؟ آغاز فعالیت برای تشکیل فراکسیونهای پارلمانی

جلسه مشاوره تشکیل شد

مقران ساعت نهم و نیم صبح امروز جلسه مشاوره رؤسا و مخبرین شعب تشکیل شد. در این جلسه آقایان آقاخان استنباطی، شکران، رئیس سنی مجلس شورای اسلامی، آقای اورنگ رئیس سنی مجلس شورای اسلامی در اطاق هیئت رییسه تشکیل گردید و در ساعت یازده خاتمه یافت.

در پایان جلسه آقای اورنگ در باره مذاکره اینکه در جلسه مزبور صورت گرفته بود بجز نگاران جرایم اظهار داشت و در باره بعضی از جرایم که نوشته شده بود دعوت امروز برای شور و مطامه در اطراف جواب نامه آقای نخست وزیر میباشد و حال آنکه نیت اصلی من از دعوت آقایان رؤسا و مخبرین شعب این بود زیرا بنده صلاحیت دخالت در کار شعب را ندارم و هر یک از شعب در عمل خود آزاد و مختار میباشد.

منظور اصلی از اجنباع امروز این بود که اعضای شعب ترتیبی برای کار خود بدین تا در رسیدگی بیرونه های انتخاباتی و اعتبار نامه آقایان نمایندگان تسریع شود زیرا اقرارداد روز پنجشنبه اولین جلسه علنی مجلس تشکیل گردد و اگر تا آن روز مطامه رسیدگی در پرونده ها خاتمه نیابد ناگزیریم جلسه علنی را بتوقیف اندازیم یکی از مخبرین نظر رئیس موقت مجلس را نسبت بنامه آقای نخست وزیر سوال کرد.

مجلس هفتم از نظر اول متاسفانه نیتوانم وارد این مطلب بشوم زیرا سستی که در امر از هر گونه اظهار نظری در این باب منع می نماید و اما از نظر دوم متعجبم عقیده ام هر چه در مطالعه و طرز رسیدگی به پرونده هادقت بیشتری شود بهتر است و خود منم در سه مرتبه بطول آنکه هفتم این نظر را داده ام و یاد آور شده ام که بهتر است ما در نحوه رسیدگی خود کمال دقت را بنحویه برسانیم که آقای نخست وزیر این تذکر را میدانند و چه ننیدانند وظیفه خود را که عبارت از دقت و مطالعه کافی در پرونده های انتخاباتی باشد انجام میدادیم.

جلسه علنی چه روزی تشکیل خواهد شد؟

آقای اورنگ گفت: همانطور که گفتیم قسمت از مذاکره امروز با رؤسای شعب همین بود که ترتیبی بدهند تا بعضی از پرونده ها که مختصر است و اشکالی در آنها دیده نمیشود زودتر مطالعه و تصویب گردد تا در روز پنجشنبه بتوانیم جلسه علنی را تشکیل داده و قسمتی از اعتبار نامه ها تصویب نماییم.

به نامه نخست وزیر جواب داده میشود

خبر نگاران جرایم پس از گفتگو با رئیس سنی مجلس سراغ سایر نمایندگان در جلسه مشاوره امروز رؤسا و مخبرین شعب شرکت داشتند و رفتند و در کمال اطلاع از جریان مذاکرات به مزبور اطلاعاتی خواستند.

یکی از رؤسای شعب گفت کسر چه است ما امروز همانطوریکه آقایان س موقت اظهار داشته ظاهرا جنبه رده در چگونگی رسیدگی به پرونده انتخاباتی و تسریع در کار شعب ملی معور اصلی مذاکرات بر این نوع قرار داشت که آیا لازم است از ب نامه آقای نخست وزیر بداده شود یا خیر.

در این باره گفتگو و مباحثات زیاد در گرفت و نظرات و عقاید له و موجود بود و هر یک از آقایان نمایندگان نظریات خود دلایلی می دادند لکن مقارن ختم جلسه آقای مهندس بهر رداش ما وارد این بحث

نمی شویم. با نخست وزیر که بعد میری قانون انتخابات بوده میتواند چنین نامه ای بمجلس بنویسد یا خیر، ما

چون در جلسه مشاوره رؤسا و مخبرین شعب تصمیم گرفته شد نامه نخست وزیر بلا جواب بماند

عقیده رئیس سنی مجلس نسبت بنامه نخست وزیر چیست؟ آیا تشکیل جلسه علنی مجلس بتعویق خواهد افتاد؟ آغاز فعالیت برای تشکیل فراکسیونهای پارلمانی

جلسه مشاوره تشکیل شد

مقران ساعت نهم و نیم صبح امروز جلسه مشاوره رؤسا و مخبرین شعب تشکیل شد. در این جلسه آقایان آقاخان استنباطی، شکران، رئیس سنی مجلس شورای اسلامی، آقای اورنگ رئیس سنی مجلس شورای اسلامی در اطاق هیئت رییسه تشکیل گردید و در ساعت یازده خاتمه یافت.

در پایان جلسه آقای اورنگ در باره مذاکره اینکه در جلسه مزبور صورت گرفته بود بجز نگاران جرایم اظهار داشت و در باره بعضی از جرایم که نوشته شده بود دعوت امروز برای شور و مطامه در اطراف جواب نامه آقای نخست وزیر میباشد و حال آنکه نیت اصلی من از دعوت آقایان رؤسا و مخبرین شعب این بود زیرا بنده صلاحیت دخالت در کار شعب را ندارم و هر یک از شعب در عمل خود آزاد و مختار میباشد.

منظور اصلی از اجنباع امروز این بود که اعضای شعب ترتیبی برای کار خود بدین تا در رسیدگی بیرونه های انتخاباتی و اعتبار نامه آقایان نمایندگان تسریع شود زیرا اقرارداد روز پنجشنبه اولین جلسه علنی مجلس تشکیل گردد و اگر تا آن روز مطامه رسیدگی در پرونده ها خاتمه نیابد ناگزیریم جلسه علنی را بتوقیف اندازیم یکی از مخبرین نظر رئیس موقت مجلس را نسبت بنامه آقای نخست وزیر سوال کرد.

مجلس هفتم از نظر اول متاسفانه نیتوانم وارد این مطلب بشوم زیرا سستی که در امر از هر گونه اظهار نظری در این باب منع می نماید و اما از نظر دوم متعجبم عقیده ام هر چه در مطالعه و طرز رسیدگی به پرونده هادقت بیشتری شود بهتر است و خود منم در سه مرتبه بطول آنکه هفتم این نظر را داده ام و یاد آور شده ام که بهتر است ما در نحوه رسیدگی خود کمال دقت را بنحویه برسانیم که آقای نخست وزیر این تذکر را میدانند و چه ننیدانند وظیفه خود را که عبارت از دقت و مطالعه کافی در پرونده های انتخاباتی باشد انجام میدادیم.

جلسه علنی چه روزی تشکیل خواهد شد؟

آخرین گزارش خبرنگار اعزامی مابشیراز

انبار مهمات و غار بابا گوهری باز دید شد

صبح امروز شاهنشاه قصد پرواز تفریحی با هواپیما فرودگاه شیراز را ترک نمود

در بیست و چهار ساعت اخیر علاوه بر آنکه شاهنشاه در شهر شیراز به تفریح پرداخته و با بانبار مهمات و غار بابا گوهری نیز رفتند و با تفاق افسران ارشد و بر اهنائی فرمانده لشکر انبار مهمات را بازدید نمودند.

با آنکه در دامنه کوه اسب آورده بودند شاهنشاه منطقه کوهستانی را با اسب طی کنند ولی پیاده از غار بابا گوهری بازدید کردند. البته به مقبره بابا گوهری رفتند و با آنکه تصور میشد از مقبره بابا که در پوشش پیری در آنجا مقیم است بازدید کنند ولی فقط به بازدید انبار مهمات و غار محتوی مهمات اکتفا کردند.

صباح صبح امروز علیحضرت همایونی بانفاق سر لشکر عیندی فرمانده لشکر سوارهواییهای اختصاصی شده و از فرودگاه شیراز پرواز نمودند.

این گردش علاوه بر آنکه جنبه تفریحی دارد شاید بتصور مشاهده شهرهای کازرون و جهرم نیز باشد. تا ساعت یازده هنوز علیحضرت همایونی مراجعت نکرده بودند و گفته میشد که احتمال دارد بیازدیدن غار شاهپور که در بیست و سه فرسخی شیراز واقع است رفته اند.

یکی از افسران ارشد اظهار کرد در کازرون فرودگاهی تهیه شده که هواییهای علیحضرت همایونی ممکن است در آنجا فرود آید و بعد با جیب چهار فرسخ فاصله بین کازرون و غار شاهپور را طی کند.

علیا حضرت ملکه صبح امروز پس از بازدید از آسایشگاه قدیمی مسلولین آسایشگاه جدیدی را که در یک کیلومتری نیمی شیراز در راه قصرالدشت و در دامنه کوه از طرف جمعیت شیر و خورشید سرخ احداث گردیده افتتاح نمودند.

قطعا توپیل علیحضرت که جیب بود از دامنه کوه بلارفت. آقای وزیر دربار و استنادار فارس و تدبیه های ملکه حضور داشتند علیحضرت نسبت به بیابان تقدس فرمودند و بیابان نیز مقدم ملکه را گرامی داشتند. استنادار در جواب سئوال ملکه توضیحات لازم را میداد.

اسم این بیابانستان بنام تریا نامیده شد و وزیر راه نیز باحالت کسالت در مراسم افتتاح آسایشگاه شرکت داشت.

علیحضرت همایونی امروز در مراسم رسمی شرکت نکردند و بعد از ظهر نیز هیچگونه برنامه رسمی ندارند و فردا (دوشنبه) بخت جشید خواهند رفت.

آخرین خبر

برای رفع اعتصاب کارگران امریکا

راديو سنن - امروز نمایندگان شش شرکت بزرگ فولاد سازی همراه نمایندگان کارگران جلسه ای برای رفع اختلاف تشکیل خواهند داد و چون موافقتی بعمل نیامد و تصبیسی اتخاذ نشد وی از اختیارات خود برای اداره کارخانجات استفاده کرد و بطرفین تاکید کرد که باید کوششهای دیگری برای رفع اختلاف مبذول دارند و متوجه باشند که امنیت امریکا و موفقیت ارتش ملل متحد در دره وابسته کار مداوم فولاد سازی امریکا است.

در حال هستی شکم سر بازی را درید و فرار کرد ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در روز زرافرنزدن کربلائی علی در حال هستی وارد قهوه خانه مشهدی محمود واقع در پشت باغ فردوسی شود و شروع به فحاشی نسبت به مشتریهای قهوه خانه می نماید در این موقع سر باز وظیفه حسن فرزند محمد جلواتمده که او را از قهوه خانه خارج نماید که رضا با چاقوی دستش ضربت مهلکی به حسن زده و شکم او را از هم میدرد و در هر ایام هم به محمود قهوهچی زده و خود را بخیا بان رسانده فرامیگردد مشتریهای قهوه خانه قورا بکلتری ۱۵ اطلاع داده و معزروب (سر باز وظیفه حسن) راه بیمارستان شماره ۲ ارتش برده و بستری می نمایند و برای دستگیری رضا اقدام عاجل بعمل می آورند. فلاحسن در بیمارستان بستری و حال مزاجی او چندان خوب نیست.

پرویز شش ساله قربانی بازی کودکان خود شد

ظهر در روز پرویز شش ساله فرزند مجید در کنار خیابان عظیم پور دستش در دست مادر و با پایش مشغول بازی با سنگ بود کودک شش ساله بدینسان سنگ دوید و وارد قسمت وسط خیابان شد که سنگ را با او در کسب لطفه اتوبوس خط وحیدیه بشماره ۵۲۶ رسید و او را زیر گرفت. شدت تصادم طوری بود که پرویز بلافاصله جان سپرد. مامورین بلافاصله راننده را که صفراگیری نام داشت دستگیر کردند و جنازه پرویز پس از تشریفات قانونی دفن شد و قفسه تحت تعقیبات.

ورون و خروج کشتی بازرگانی

گزارش رسیده از خرمشهر حاکی است که روز ۱۳ اردیبهشت کشتی بازرگانی سنی کوی روزی با ۱۰۴۳ تن کالو نشی لندن هلندی با ۹۱۷ تن کالای بازرگانی و متفرقه وارد بندر خرمشهر شده و پس از انجام مراسم قرظیه برای تخلیه باسکله پهلو گرفته است. شش سنی اف اوانسول انگلیسی پس از تخلیه ۳۵۰ تن اوزم کشتی و ۴۰ تن کالای بازرگانی از بندر خارج گردید.

یک کودک دیگر قربانی غفلت اولیای خود گردید

در حوض آب خفه شد

پانسیونی پیروز

فتنه شکن

آخرین اثر نویسندگانه مهجول جادو

انجام فوری معاملات پولی

بهرترین نوع فرصهای پنی سیلین قرص لوکاسیلین میباشد که هر قرص دارای ۴۰۰۰ واحد پنی سیلین سونسی میباشد

LOCACILLINE VIFOR Suisse

قرص لوکاسیلین و ففور در جراحات لته - خونریزیهای لته و کیسه های چرکی - آرتزین های مختلفه - مملکه - لوژین بسیار مؤثر میباشد

شرکت دارویی آذر - ناصر خسرو - سرای روشن تلفن ۳۹۳۸۴ - ۹۵۱-آ - ۳-۳

یکبار میفازه آرا بشکاه با تمام لوازم روبروی درب لشکر باغشاه به نازلترین بها واگذار میشود.

طالبین مراجعه نمایند - امیریه مقابل انتظام آرایشگاه توکلین ۱۴۹۶-آ - ۳-۲

یک شماره تلفن در شمال خیابان چراغ برق سه راه امیر حضور حاضر و اگذار میشود به تلفن شماره ۳۲۹۸۱ طالبین مراجعه فرمایند. ۱۵۵۹-آ

TRIBUSOL advertisement with image of a hand holding a glass and text in Persian.

افتتاح

افتتاح بخش تریقات

دختر ۳۰ ساله ای با تریاک خودکشی کرد

درمان کامل و قطعی سوزاک

مرکز بهداشتی

یک کودک دیگر قربانی غفلت اولیای خود گردید

پانسیونی پیروز

فتنه شکن

آخرین اثر نویسندگانه مهجول جادو

انجام فوری معاملات پولی

ملکی مخصوص نگاه

کوشان میباشد

بایکده صرف غذا در دستوران لوگوس

بایکده صرف غذا در دستوران لوگوس

ویلاهای ییلاقی مبارک آباد

دستگاه و ویلاهای ییلاقی مبارک آباد برای فصل تابستان به اجاره واگذار میشود. داوطلبان برای اطلاع از شرایط اجاره تا آخر وقت روز چهارشنبه بیست و چهارم اردیبهشت ماه جاری باملاک و مستغلات پهلوی واقع در فیشر آباد - خیابان دامغان مراجعه و پیشهاد خود را تسلیم نمایند

املاک و مستغلات پهلوی

شرکت مازندران و بابل تور

که بر اثر خدمات چندین ساله خود مورد علاقه عمومی واقع شده اینک بخواهش علاقتندان سرویس منظمی برای خط مشهد ایر کرده که با ماشینهای مدل ۵ مسافر و بارتول می نمایند

مجمع عمومی شرکت سهامی ریسندگی و بافندگی پشم اصفهان - پشمباف

مجمع عمومی عادی کارخانه پشمباف اصفهان بطور فوق العاده در ساعت ۴ بعد از ظهر روز شنبه ۲۲ اردی بهشت ۳۱ در محل دفتر شرکت تشکیل میشود از آقایان صاحبان سهام خواهشمند است بادر نظر گرفتن مواد اسامنامه برای گرفتن برک ورودی بدفتر کارخانه مراجعه فرمایند.

دستور جلسه

۱- تقدیم گزارش مسوول راجع به جریان واگذاری کارخانه به شرکت نساجی ایران.

۲- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت چهار سال

۳- انتخاب هیئت بازرسان و اعضاء علی البدل آن ها برای مدت یک سال.

۴- تصویب بیان سال ۱۳۲۹ شرکت.

هیئت متخذه مجمع عمومی مورخه ۱۳۲۹/۱۲/۲۹ کارخانه پشمباف

از جدیدترین اتوکارهای آخرین مدل مین تور رای

سافرت شهرستانها استفاده فرمائید

تهران - تبریز و رضایه یکسره مهره

میان دو آب و مهاباد

رشت - پهلوی - اصفهان - شیراز - مشهد - همدان - بروجرد - کرمانشاه - کاپلین - مهره

برای اطلاع بیشتری باول خیابان فردوسی شرکت مین تور یا تلفنهای ۳۷۱۲۹-۳ - ۳۳۰۸۴ مراجعه فرمائید.

از طرف کارکنان ناحیه راه آهن جنوب

آگهی استخدام

دانشگاه پنجاب بیکن استاد زبان فارسی با حقوق ماهیانه ۸۰۰ رویه (تقریبا ده هزار ریال) با ۵۰ رویه اضافه حقوق سالیانه تا حد اکثر ۱۲۵۰ رویه (تقریبا پانزده هزار ریال) نیازمند است.

داوطلبان باید واجد شرایط زیر باشند:

۱- دارا بودن تحصیلات عالی از دانشگاه و تجربه کافی در تعلیم و تدریس

۲- دارا بودن سابقه تحقیقات و تبحرات علمی و شایستگی در نظارت و راهنمایی امور تحقیقات و تبحرات علمی.

۳- آشنا بودن با سبب زبانهای سالی مخصوصا عربی.

داوطلبان باید درخواست خود را در سه نسخه با ذکر سن و مشخصات تجربیات تدریس و تحقیقات علمی. بنسبیه رونوشت گواهی شده مدارک تحصیلی و رونوشت تالیفات منتشره خود یا نام و نام خانوادگی و تاریخ پانزده ماهه ۱۹۵۲ مطابق ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۳۱ نشانی زیر ارسال دارند.

ملک عظام معنی الدین معاون اداره دبیرخانه دانشگاه پنجاب - لاهور پاکستان ۱۶۰۰-آ - ۲-۱

انگلیسها اشتباه میکنند

بقیه از صفحه اول
یاد آورده اند چنانکه تزلزل القلوب درباره خلیج فارس و جزایر آن مینویسد :
« در این بحر جزایر بسیار است و آنچه مشهور و از حساب ملك ایران شمرند و مردم تنین، هرمز، کیش، بصرین، خارک... میباشد »

در کلیه سواحل و جزایر این خلیج مردمی سکونت دارند که از نژاد ایرانی میباشد و حتی در مسقط که دورتر از سواحل ایران است هنوز عنصر ایرانی بر سایر عناصر غلبه دارد و اگر نژادها و اقوام دیگر در سواحل و جزایر خلیج فارس دیده میشوند، مردمی هستند که بحکم و قیمت بندری و تجارتی این نژاد در آن گرد آمده اند چنانکه در نادر بزرگ دنیای امروز هم اکنون مردمی از نژادها و اقوام گوناگون بکثرت یافت میشوند و این دلیل جلد شدن این نژادها و جزایر بحرانی کشور مادر خود نمیتواند باشد .
در خود بحرین نام تمامه که مرکز بزرگترین بندر آنست لغتی است از ریشه فارسی و آثار قلعه نادری در یک فرسخ و نیمی تمامه هنوز با برجاست . با اینوصف بسیار عجیب و مایه حیرت است که دولت انگلیس در یادداشت خود بحرین را تحت حمایت خویش قلمداد کرده و ادعای دولت ایران را نسبت پان برسیست نمی شناسد .

ما برای رد این حرف سفارت انگلیس هیچ احتیاجی با استفاده از نامه لرد کلارنن و وزیر خارجه قدیم انگلیس و یا سیاحت نامه لرد کزن و وزیر خارجه بعدی آن در خود نمی بینیم بلکه بهتر میدانیم این مسئله را طی يك متوال عسوی از کلیه مردم متصف دنیا حتی خود انگلیسها برسیسم که اگر دو دولت بر سر جزایری با هم حرف داشته باشند و آن جزایر در مجاورت خاک یکی از آن دو دولت و فاصله آن با خاک دولت دیگر بدالشرفین باشد حق با کدامیک میباشد؛ بی شک جواب کلیه اهل مروت و انصاف حق را بیجا بپایان خواهد داد .

مضحک تر آنکه در کار جزیره بحرین نمه تازه ای ساز شده است و آن از بشاد بکوش میرسد که جزیره بحرین را يك ناحیه عربی میدانند و دلیلش این است که جزایر بحرین بسواحل عربستان نزدیکتر است و سعی دارد يك چتر عربی بر سر این جزایر بگستراند .

بنظر ما آنچه در این میان مسلم است باطل بودن ادعای دولت انگلیس است که از شمال اروپا و از فاصله دوری بدرزای اقیانوس اطلس و بیپایان خاک اروپا و نیسی از آسیا دستهای خود را بر این جزایر دراز کرده است .

نکته مهمی در یادداشت دیروز سفارت انگلیس جلب نظر میکند که وامتی تازگی دارد و آن اینست که دولت انگلیس برخلاف اصول و حقوق بین المللی، برخلاف سوابق تاریخی و برخلاف همه چیز صاف و پوست کنده منکر حقوق مسلم و حقه ایران بر بحرین شده و مینویسد :
« دولت تلیاخضرت ملکه ادعای دولت ایران را نسبت به بحرین و یا هر منطقه از کشوری که تحت حمایت انگلستان در خلیج فارس میباشد برسیست نمی شناسد و لذا بهین مناسبت نمیتواند اعتراض دولت ایران را بپذیرد . »

در تاریخ سیاسی روایط ایران و انگلستان سابقه نداشته است که راجع به ادعای حقه ایران به بحرین يك چنین نمه ای از جانب انگلیسها ساز شده باشد . چنین احساس میشود که این صحبت جدید دنباله فشارها، محدودیت ها و بالاخره روش غیر عادلانه است که انگلیسها پس از ملی شدن نفت ایران و اخراج کارشناسان از آبادان اتخاذ کرده اند و دولت محافظه کار انگلیس دستاویزی یافته تا گله های خود را بدینوسیله آشکار سازد و الا وقتی تاریخ پنجاه سال اخیر که دعای دولت ایران بر بحرین مورد مکتان و تبادل یادداشت قرار گرفته است مزاجه میکند بی نیامی همیشه دولت انگلیس در یادداشت های متبادله راهی برای بحث و مذاکره و حل قضیه بازی میکند .

مانست باین نمه جدید دولت انگلیس برای تنصیب حقوق مسلم ملت ایران بر بحرین که اسناد و مدارک مثبتی بر حقانیت ایران در دست است جدا اعتراض داریم و در دنیای امروز که حقوق تاریخی و جغرافیایی و نژادی ملل و اقوام جهان محترم شمرده میشود با اظهارات بی اساس نمی توان حقوق ملتی وادرجزایر متصل بشک خود متکبر شد و آنرا نادیده گرفت .
حقوق حکمرانی ایران بر خلیج فارس و جزایر بحرین چنان روشن و طبیعی است که این قبیل یادداشت ها هرگز نمی تواند خنده های بر آن وارد سازد و دولت انگلیس اگر میخواهد با ملت ایران روابط دوستانه خود را موقوف دارد باید باین نمه ها خاتمه داده روشی دنیاسند پیش گیرد .

اجتهاد در لوزان بسر میرود

آقای ابوالحسن ایتهاج سفیر کبیر سابق ایران در پاریس که بهرمان فراخوانده شده بود هفته گذشته از پاریس بسویس عزیمت نموده و اکنون در لوزان بسر میرود .

سیل سه قریه را ویران نموده و رعایا را بیخانمان کرده است
قرار تلگراف رسیده از قسم روز هشتم اردیبهشت سیل شدیدی از ارتفاعات طغرد جاری شده و بدهاتی که در مسیر سیل قرار داشته اند خسارات زیادی وارد کرده است . سه قریه بنام شاهستان و حیدرآباد و دولت آباد در بولک جعفرآباد سوادکوه و ویران شده و احشام و غنایم وحی انانیه منزل رعایا را آب تابود نموده و بقوات نیز آسیب فراوان وارد شده است . رعایای قریه مزبور بکلی بیخانمان و از هستی ساقط شده اند و از شیرو خورشید سرخ تقاضای اعزام مامور برای مشاهده وضع وقت بار خود دارند .

برای دولتین انگلیس و عراق

بقیه از صفحه اول
آقای وارسته وزیر دارائی نیز در خصوص لایحه بودجه کل کشور و تمهیه لایحه لازم برای تأمین کمبود درآمد کشور مطالبی اظهار داشت و بسا اقدامات و اجرای نظریات وی موافقت بعمل آمد .

درداین موقع بحث راجع به سیاست خارجی دولت و یاد داشتی جویایه دولتین عراق و انگلیس راجع به بحرین شروع شد و بر ونده ها و سوابق هر بوط به اثبات حاکمیت ایران بر بحرین مطرح گردید و قرلز شد با استفاده از اسناد و مدارک روشن و مثبتی که در این پرونده ها موجود است بپذیرش پیچیدی تهیه کرد تا بس از بازگشت آقای کاظمی از شیراز و جلب نظر وزارت خارجه یادداشت های مزبور بسفارتخانه های عراق و انگلیس تسلیم شود .
طرح مربوط بپرداخت قرارداد بابایای ایران و فرانسه نیز مطرح و مورد موافقت واقع شد و مقبر گردید بین وزارت اقتصاد و سفارت فرانسه امضا و میباید شود .
و چون لازم بود که برای حل و فصل معاملات بابایای بین ایران و آلمان اقدامات مؤثری انجام شود موافقت شد که آقای دکتر امینی وزیر اقتصاد شخصا به آلمان مسافرت نموده و اشکالات موجوده را مرتفع نماید .
در خانه چند تصویب نامه مربوط بیاور مختلف تصویب گردید و جمله هیئت مقارن ساعت هشت و سی دقیقه ، بعد از ظهر خاتمه یافت .

گزارش مشروح خبر نگار ما از مسافرت شاه و ملکه بشیراز

بقیه از صفحه اول

از مجسمه سعدی پژوه برداشته شد



آقای علاء وزیر دربار، بنام شاه صبح روز ۱۱ اردیبهشت نواز برده ای را که بر روی مجسمه سعدی کشف شده بود قطع کرد و مجسمه ظاهر گشت . در این عکس آقای صفوی مدیر روزنامه کوشک که در التزام رکاب ملوکانه میباشد در کنار آقای علاء دیده میشوند .

فک نصف استقلال مین عریز با این لباس و با جانیازی این افراد تاملین میشود و نصت دیگر با وضارت و جانیازی افرادی مثل شما که عشایر ایران را تشکیل میدید امیدوارم که شما مردانی رشید و قدا کار باشید و برای نای کشوری که از بدردن ما بین و شادارت رسیده از بل جان و مال دریغ نورزید .

بیانات شاهنشاه بسیار مؤثر افتاد و سران عشایر همه در پاسخ گفتند بزرگترین افتخار ما این است که در راه مین عریز و شاهنشاه محبوب خود شربت شهادت بنوشیم .
سپس شاه در باره موضع زراعت و بهداشت و فرهنگ ایلات و عشایر سوالاتی نمود و رؤسای هر ایل پاسخ لازم را بر عرض رسانیدند . مقارن ظهر شرفیابی آبا خانه یافت

در ورزشگاه حافظیه

مقارن ۹ بعد از ظهر شاه و ملکه برای تماشای مسابقات ورزشی و عیالیات دسته جمعی دانش آموزان ورزشگاه حافظیه تشریف فرما شدند . جمیعت کثیری در استادبوم گرد آمده بود و جایگاه مخصوص شاه و ملکه را با پرچم های ایران تزیین کرده بودند . ابتدا دو گزارش عرض شد و بعد سبهدجانیانی تقاضا نمود که بیاد بود کوه نوردی که در چاه قلعه بندرسر نکون شده و جان سیرده است ورزشکاران و مدعوبین یکدیقه سکوت کنند . ده ها هزار نفر مردم که حضور داشتند همگی با خواسته و بیاد فقیه سعید یکدیقه سکوت کردند .
سپس رژه ورزشکاران آغاز شد و قهرمانان دبیرستانهای شیراز و دست کوه نوردان اعزای از تهران از برابر جایگاه مخصوص رژه رفتند .

جریان انتخابات

تلگرافهای نمایندگان اداره

دستور تسریع در امر انتخابات

رشت ۱۳ - طبق اطلاع علیات فرماندار رشت در امر انتخابات و اقدامات اعضای انجمن اصلی انتخابات تاکنون مورد تأیید وزارت کشور واقع شده و تا کنون گردیده که هر چه زودتر جریان انتخابات عاتمه بپذیرد .

آقای نخست وزیر هم در این خصوص فرمانداری تلگرافی دستور لازم را داده ضنا علاوه بر ۱۳۰ هزار ریالی که تلبا بابت هزینه انتخابات حواله شده بود مبلغ پنجاه هزار ریال دیگر نیز ابلاغ و حواله گردیده است .

مرکب مخصوص پس فرستاده میشود

رشت ۱۳ - بحسب تقاضای انجمن از طرف وزارت کشور برای آنکه در موقع اخذ آراء انکشت اشخاص را با رنگ مشخص رنگین کنند تا سوء استفاده ای نشود و مقدار ۱۲ کیلو جوهر ارسال شده بود چون در آزمایش جوهر ارسانی مورد اطمینان رضایت نبود تصمیم گرفته شد عین جوهر را بوزارت کشور پس داده و بهای آن را دستردارند .

جریان انتخابات در بروجرد

بروجرد ۱۳ - اعضای شب فرعی انتخابات تعیین شدند آقای صاحب قلم بست بازرس انتخابات وارد گردید .

بروجرد ۱۳ - چهل هزار تعرفه باین شرح تقسیم شده:

شهره هزار - سیلاخور بالا ۶۷۵۰
سیلاخور پایین ۶۷۵۰ - دروود ۴۵۰۰
ایلیکودرز ۱۲ هزار .



علی اصغر اردوخانی

بکدهت بیست نفری از کوه نوردان باشگاههای نیرووراستی - تاج - آزارات بانک ملی - گروه آذادروز یکشنبه ۱۷ اردیبهشت تحت نظرو بیخ فدراسیون کوهنوردی کشور و بسرپرستی آقای علی شکویی دبیر این فدراسیون برای شرکت در مراسم ورزشی که بناسبت مسافرت اعلیحضرت هابونی جهت افتتاح آرامگاه سعدی بر گردانی شادان تهران بسوی شیراز حرکت کردند .

کاروان کوه نوردان تهران سلامت وارد شد و پس از انجام برنامه های مقدماتی طبق گزارش تلگرافی خبر نگار ما از شیراز روز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت کاروان در قلعه دریند ارتفاعات مجاور آرامگاه سعدی حاضر شد تا عاتق دوجاه بزرگ در موزاد که از قدیم در باره آن تصورات و حدسیات عجیب شایع بود کشف کنند . دهانه این چاهها وسیع است و قطر آنها در حدود سه متر میباشد .

روز یکشنبه آقای علی اصغر اردوخانی کوهنورد با سابقه نیرووراستی با اتفاق سایر رفقای خود برای ترمین با استفاده از طناب موفق شدند تا انتهای یکی از چاههای قلعه بندر که در نزدیکی باغ دلش قرار دارد باین روند و برای کشف انتهای چاه بزرگ که ۱۰۲ متر عمق دارد روز جمعه اردوخانی با اتفاق سایر کوه نوردان بان چاه که در کوه های اطراف سعدی قرار دارد رفتند

اما مسافت از درمق ۸۰ متر گره طناب باز شده و اردوخانی با عاتق چاه سقوط میکند . سایر کوهنوردان او را از چاه عسق آن در حدود صد متر است خارج می کنند و به بیارستان میرند . ولی در بیارستان پس از یکی دو ساعت ، خونریزی مفر روی میدهد و منجر بزرگ این جوان نیرومند و دلیر میگردد . بقرار گزارش خبر نگار ما با آنکه روز جمعه رفتن چاه بطور قره و بلاوه دیگری اصابت کرده بود اردوخانی باین رفتن از چاه اقدام میکند .

« علی اصغر اردوخانی » ورزشکاری نیرومند و تندرست و جوان بسیار محبوب و مهربان بود .

در سفرهای کوهنوردی با معیبت و تدبیر مخصوص میان دوستان کوهنورد صمیمیت و یگانگی ایجاد میکرد و با شیرینی سخن های خویش آنها را مشغول میداشت . وی در ورزش کوهنوردی شش سال سابقه داشت و با استعداد خاصی در این مدت خود را در صف کوهنوردان برجسته تهران جای داده بود . و علاوه بسایر ورزشها نیز علاقمند بود و ساعات فراغت را صرف ورزش میکرد و روز های تعطیل در دوستان جوانتر باشگاه خود را در این رشته تعلیم میداد .

اردوخانی « ۱۳۰۸ بدینا آمد و پس از طی دوره مقدماتی تحصیل ، دوران کار خود را آغاز کرد . وی در خیاطخانه زاهدی واقع در پاساژ مهران کارگر منظم و دقیق و ماهری بود .

اردوخانی سه سال پیش ازدواج کرده بود و اکنون يك پسر دو ساله دارد و همسر جوان او نیز در انتظار تولد فرزند دیگریست .

علی اصغر اردوخانی از اعضای خوب و برجسته باشگاه نیرو وراستی پشمار مرتف بستگان اردوخانی از انجمن ملی تربیت بدنی تقاضا کرده اند که جنازه او با هواییم تهران منتقل شود تا در این بابویه بشک بسیارند نکته ای که شایان توجه است موضوع خانواده کوچک اوست که با از دست دادن سرپرست خود با آینده می میهم و روبرو است ولی جوانان امیدوارند که با توجهات خاص همایونی ، انجمن تربیت بدنی برای تأمین آینده این فرزندان بی سرپرست اقدام مؤثری بعمل آورد .

صدور امتیاز

امتیاز روزنامه آبادان نو بنام آقای فرساد وکیل پایه یک دادگستری صادر شده است .

ورزش
این ورزشکار نیرومند و دلیر در نتیجه باز شدن گره طناب در چاه سقوط کرد و همین سقوط باعث مرگ او شد

نرخ ارز و گواهینامه

امروز مجدداً ترقی کرد

رخ ارز و گواهینامه امروز در بازار از این قرار بود :
دلار تلگرافی ۸۳ ریال
گواهینامه دلار درجه (۱) ۸۱۵۰ <
گواهینامه دلار درجه (۲) ۸۲۵۰ <
گواهینامه پوند درجه (۱) ۲۰۳ <
پوند آزاد ۲۱۵ <
گواهینامه پوند درجه (۲) ۲۱۲ <
فرانک سوئیس آزاد ۱۸۵۰ <
فرانک سوئیس صادراتی ۱۶۵۰ <
گواهینامه فرانک صادراتی ۱۶۲۵۰ <
فرانک فرانسه هزادی ۲۲۰ <
گواهینامه دلار آلمان درجه (۱) ۷۴۵۰ <
گواهینامه دلار آلمان درجه (۲) ۷۷ <
گواهینامه روپیه هندوستان ۱۴ <
روپیه آزاد ۱۳۵۰ <

نرخ کالاهای صادراتی

روپیه رفته بازار از نظر کالاهای صادراتی دیروز و امروز وضع عادی امروز از یقین قرار بود :
کتری ای متولی نمره ۱ کیلویی ۳۳۵ <
< < < ۲ < ۲۸۰ <
< < < ۳ < ۱۸۵ <
< < < ۴ < ۱۳۵ <
< < < ۵ < ۱۰۰ <
کتری ای اده بر نمره ۲۶ کیلویی ۹۵ <
< < < ۲۷ < ۸۵ <
< < < ۲۸ < ۷۵ <
< < < ۵۵ < ۶۵ <
< < < ۳۱ < ۵۵ <

پنبه
پنبه فیلسانی کیلویی ۵۷-۶۰ ریال
< کورس بندر گوی ۵۱-۵۶ <
< بوی ۴۰-۴۶ <
< امریکائی هولتی ۴۵-۴۸ <
< ملی ساری ۴۲-۴۴ <

دلانه های روغنی

کنجد کیلویی ۱۲ ریال تحویل کشتی ششغش ۸۷۵۰ <
مغز بادام ۵۱ ریال تحویل تهران
زیره سپرد در صد مواد خالص کیلویی ۱۶۵۰ ریال تحویل تهران
لوبیا سفید ریزه در صد مواد خارجی کیلویی ۷ ریال تحویل کشتی سبزه هر صندوق ۱۲۵۰ کیلویی خالص ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ ریال
< ناشور هر صندوق ۱۲۵۰ خالص ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ ریال
بیدانه آنتایی ۱۲۵۰ خالص ۱۰۰ تا ۱۱۰۰ ریال
نخ پنبه تحویل کشتی کیلویی ۳۲۲۵ ریال

برنامه سینماها

ایران - نانی درو بر با شترک
چین پاول - آن ساترن - کامن میراندا
پارک - فیلم پسر سفید کینگ گونگ
تاج - فیلم «آدم زود بند» با شترک
جون فوئتن - حارک استون
تهران - فیلم «آخرین روزهای پسی» با شترک
میشلین برل - ژرژ مارشان
دیانا - فیلم از نیه شب تا سحر با شترک
مارک استونس - آدموند ابراین
رکس - فیلم بازرس کل با شترک
دانی کی - حارک شترک
کریستال - فیلم «دلوان دریا»
ناطق بران ایتالیان
مایاک - خانی در تن با شترک
دیانا دورین - دان دوریه
متروپل - فیلم «علم شده» با شترک
اینگرید بر کم - گر گوری یک
هال - فیلم فارسی «مادر» با شترک
دلکش و مهرداد و قمر الملوک و زبیری

درجه حرارت

روز ۱۳۳۱/۲/۱۳
ساعت ۷ صبح ۱۲ درجه بالای صفر
یک ساعت بعد از ظهر ۲۱ درجه بالای صفر
ساعت ۹ بعد از ظهر ۱۱ درجه بالای صفر
حد اکثر ۲۲٫۸ - حد اقل ۱۰
ساعت ۲۰ باد شدیدی توام با باران شدیدی وزید ، باران شدید تا ساعت ۲۲ ادامه داشت نزدیک صبح روز ۱۳۴۲ نیز اختصرتی باران بارید .

ورود

آب الله عاملی اصفهانی از عتبات عالیات تهران وارد شد
خروج
آقای دکتر ابراب تقیسی بنا بدعت دولت امریکا برای مطالعه در امور پزشکی امروز بنیویور حرکت نمود



آگهی احضار

به متهمین زیر که محل اقامت خود را سابقاً یادرس های زیر اظهار نموده اند و محل اقامت فعلی آنان غیر معلوم است اعلام می شود که بشرح کفایت...
اسم پدر شهرت شغل سن اهل کجا محل اقامت موضوع شماره پرونده تاریخ کفایت خواست

تشکیل شورای شهرستان برای توزیع سهمیه قند و شکر ساری - آقای کاظم شریفی فرماندار و معاون استانداری که برای بازدید کارخانجات و سرکشی با مورد آن شهرستان شاهی رفته بود بسیاری مراجعت نمودند و اجرای دستور تلگرافی مرکز فوراً شورای شهرستان را تشکیل داده نسبت به انتصاب پنج نفر ممتد محلی برای نظارت در سهمیه قند و شکر اهالی اقدام کرد و به پیشگاری دارائی معرفی شدند تا سهمیه اهالی بامراقبت و دقت کافی بین عموم ساکنین توزیع گردد.

بازجویی در اطراف خودکشی ادامه دارد نهایند - درباره خودکشی سید احمدجلالی لیسانس معقول و معقول و دبیر دبیرستان های نهایند شایعاتی در افواه است و گفته می شود فوت نامبرده جنبه خودکشی نداشته و ویرا بطور مرموزی مسموم کرده اند. فعلا تحقیقات ادامه دارد.

در اثر سرما یک فرچوپان و ۴۰ راس گوسفند کُلف شدند دامغان - در بخش توبه درواری که کوهستانی است یک شبانه روز مرتب ۲۵ سانتیگراد باران و بعد سیل زیاد توام با یاباد و سرما آمده است و تمام محصول سردرختی را سرمازه است و تعداد ۲۰ راس گوسفند و چوپان آنرا که یک پسر ۱۴ ساله بوده سرما تلف نموده است و نیز در شبی که برف می آمده پلنگی موقع را غنیمت شمرده به آغل کوسفندان اسحاقلی رستیان رفته و تعداد ۶۰ راس کوسفندان او را متلاشی کرده است.

رسیدن دارو جهت بهداری نهایند - از طرف وزارت بهداری ۱۵ صندوق دارو برای بهداری این شهرستان فرستاده شده است. مسابقه بهائی فوتبال انجام شد مشهد - در این هفته مسابقه نهائی فوتبال دبیرستان های پسران مشهد با حضور کفیل استانداری و معاون لشکر و مدیران جراند و افسران ارشد و محترمین شهرستان کتیری از علاقه مندان پیورزش و ورزشکاران در میدان سعدآباد انجام گردید.

بانوان دقت فرمائید مورد توجه شماست مغازه اسکندال مجدداً در محل سابق خود لاله زار جنب تماشاخانه تهران افتتاح شد

بدین وسیله از شرکاء محترم شرکت سهامی خشکبار خوزستان دعوت می شود که در روز چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۳۳۱ ساعت پنج بعد از ظهر در محل دفتر شرکت واقع در خرمشهر برای تشکیل مجمع عمومی سالیانه حضور بهم رسانند. دستور جلسه ۱- استماع گزارش مدیران و بازرسان. ۲- تصویب ترازنامه و اجازه تقسیم منافع. ۳- تجدید انتخاب هیئت مدیره و بازرسان. شرکت سهامی خشکبار خوزستان - خرمشهر ۱۶۱۰-آ ۲-۱

گیمینق نورد با اتو کارهای میله منظم کتی نورد به هاتلیر مسافرت نمایند. دفتر فروش بلیط خیا بان بوذرجمهری جنب سرای رضوان تلفن ۲۲۸۹۸-۲۲۳۶۵. دفتر فروش بلیط میدان بهارستان تلفن ۳۶۵۷۳-۴۲۷-آ ۱-۱

بزرگترین کنسرت آواز و بات در سالن مجلل سینما کربستان زیر نظر و با شرکت خواننده (ایرا) و استاد بات لی لازاریان و خواننده محبوب (تور) آلفرد لازاریان و خواننده جوان رادیو (محبوبه) ساعت ۸ بعد از ظهر سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۳۱-آ ۱۵۹۸

پانصد گرم قند و ۴۵۰ گرم شکر رشت ۱۶۰ طبق دستور دارائی استان برای اینکه بیش از این مردم از حیت قند و شکر در مضیقه نباشند در مقابل ششوش و دقه استعلائی خانوادگی فعلا بتعداد عاقله بهر یک ۲۵۰ گرم شکر و ۵۰۰ گرم قند بخرش دولتی داده میشود که هر کس می تواند از عاملین ناهیه شود دریافت داشته تا پروانه مخصوص صادر شود.

با صرفه راحت مورد اطمینان ایگاروس ۲۰ دارای موتور و پرنل. بقدرت ۸۵ اسب ۴ سیلندر ۵۵ دنده با ساختمان کامل ظرفیت ۴۰ تا ۴۲ نفر مسافر آماده برای کار در مسافتات دور باشد نسبت بوزنش دارای قدرت بسیار زیاد و مصرف سوخت آن نسیه کم است. صادر کننده: MOGURT HUNGARIAN TRADING COMPANY Budapest 62, P. O. B. 249 HUNGARY ۱۶۰۲-آ

قبل از خرید دقت داشته باشید! ما نگار و تنس نشانه بهترین نوع اجناس خارجی است. نخ قرقره، نخ برزنی دوزی، قماش پرده ای، یراق، روبان، طور، وغیره. HUNGAROTEX BUDAPEST 51. P.O.B.12. HUNGARY ۱۵۲۰-آ

گلر امفنیگل بصورت کپسولهای ۲۵۰ میلی گرامی شیشه های ۱۲ کپسولی محصول کارخانه ریت وارد شد نماینده انحصاری کارخانه ریت در ایران: شرکت سانه نو ناصر و سرو پاساژ منصور ۱۵۴۶-آ

سالو دیطه معالج روماتیسم - سیاتیک - نقرس - درد های استخوان - بیماریهای کلیه و کبد - سوء عاضه و فشار خون ۱۶۰۰-آ ۲۰-۲

پشت پرده آهنین چه دیدم؟

بقیه از صفحه اول

هرت و تعجب شدید و باین شاهکار صنعتی آفرین نغمین.

تالار مجلل و زیبای بهترین، جراحیها و لوسترها که بی شائبه بخاکهای سفلی نیست، ایستگاه زیر زمینی راه آهن در تشکیل میدهد، هراستگاهی یک شکل ساخته شده، و یک نوع تزیینات ساختمانی در آن بکار رفته است، به های الکتریکی طبق آخرین سیستم دنیا گاهی بیس از دویت متر زیر زمین باین وبلا میروند، راهروها و دالانها همه روشن، و وسیع و تیز است، در عمیق ترین یا نزدیک ترین ایستگاهها سطح زمین و سایر نپویه کار گذاشته شده و هوای قابل تنفس با کثرت جمعیت و عبور و مرور فوق العاده ای که میشود همه جا وجود دارد.

جالب تر از هر چیز نظم و ترتیب است که در عبور و مرور و وسایل شدن بقطار و پیاده شدن رعایت میشود. و جمعیت مرد وزن در زیر زمین مسکو، در داخل واگونها، راهروها، دالانها، سالنهای ایستگاه موج میزند و بدون اغراق هر روز بیش از یک میلیون نفر از جمعیت مسکو زیر زمین رفت و آمد میکنند.

همه مردم پشت سر هم حرکت میکنند یکی بردیگری پیشی نمی گیرد که حق تقدم او را ضعیف کند، سمدانی جز صدای خش و خش باها که بر روی تخت سنگهای ظریف راهروها و سالونها حرکت میکنند شنیده نمی شود، در ایستگاهها و دالان های عبور، پلیس نیز ایستاده و مراقب مردم است، مامورین عبور و راهنایان مترو که بیشتر آنها زن هستند با لباسهای مخصوص درس هر چهار راه پادهلیزی که خطوط را مجزا میسازد مردم بی اطلاع را هدایت می کنند و باین ترتیب مردم مسکو از این وسیله نقلیه خود که از بهترین راه آهن های زیر زمینی دنیا بشمار میرود با تحصیل یک بیلیت نیم ممتدی در بدو دخول زیر زمین استفاده میکنند و بآن بلیت بهر جا بخواهند میروند.

راه آهن زیر زمینی مسکو هنگام جنگ بین المللی دوم بهترین بناگاه مردم مسکو بود که در مواقع خطر پدانیجا پنهان میشدند.

•••

یک مطالعه ساده میتوان بی برد آنکه تحصیل چنین موفقیت بزرگ و نظایر آن که اکنون در روی زمین بصورت آسان شراش تقلید از امریکا در دست ساختن است یا در ایستگاه ها و ودخانه های عظیمه را که مشغولت بهم وصل میکنند و امثال آن قطار در سایه کار و انضباط بی نظیر این کشور امکان پذیر میباشد، انضباطی که در آن چون در وچرا نیست، انضباطی که در آن هوچگری و اخلاک و زدی وجود ندارد، انضباطی که بر روی یک نقشه و یک اراده شالوده اش استوار میگردد و بی گفتگو بیایان میرسد.

بدون تردید چنین نظم و دیسیلین و اطاعت افراد را در جای دیگر دنیا نمیتوان پیدا کرد، تنها در این کشور است که روی سیستم خاص تعلیم و تربیتش مردم بظنور کار و انضباط و بپسرای فعالیت و زندگی آماده میشوند و بکار گشای میشوند.

تفاوت فاحشی که بین دو کشور عظیم امروزی دنیا، یعنی روسیه و امریکا که دو قطب کنونی عالم و دور قریب بزرگ یکدیگر بشمار میروند وجود دارد همانا سیستم حکومت و چگونگی تربیت افراد و اختلاف رژیم است و الا در این هر دو کشور مردم برای کار و فعالیت تربیت میشوند. در امریکا مردم از کودکی در دامن مادر سیستم زندگی و روش اعتماد بنفس و تکیه

تشریح و قدر دانی

بدینوسیله، امضاء کنندگان ذیل از طرف خود دو مدها سردیگر از اهالی اقلید از جناب آقای محمد صادی فروتن شهردار اقلید و هیئت انجمن شهر که همیشه اوقات خودشان را مصروف عمران و آبادی و نوع پروری و رفاه حال اساایش اهالی مینمایند و ناخال چند پل نیز ساخته اند قدر دانی نموده و از اینکه سوپرست در نقطه نظر شخصی داشته و از آن شکایت مینمایند مخالفت و تنفر خود را ابراز و صریحا مینویسم: ما اهالی اقلید کمال رضایت و خوشنودی از آن ارادیم. حاجی محمد طاعن مصطفوی سید ابراهیم مرتضوی. محمد تقی مصطفوی. محمد تقی طاعن عبد بن بدالله ایمنی. محمود نائیمی. طاعن مرتضوی. مرتضی رستگار عین الله حیدر نیا. اکبر امیدوار. عبد الحمید تدین. سید محمد یوسف علیخان تدین. محمود حمیدی. محمد ناصر حمیدی آ- ۱۶۲۱

ساحت مقدس مجلس شورای ملی سید الله از کانه

این فدویان اهالی خرقان غربی قرون تصورات آنکه من انتخاب کردن داریم - از روی کمال میل و رغبت بکانه دای مجبور خودمان جناب آقای مکر افشار که شخص مبین پرست و بی آلاش و خوش سابقه است رای دادیم و انجمن فرعی خرقان غربی در خانه انتخاب آنجا صورت مجلس صحت جریان انتخاب را با اتفاق آراء تصدیق و امضاء کرده و لیکن با آنکه اقوا دلیل پرصحت جریان انتخاب یک حوزه صورت مجلس انجمن فرعی است - پس از فرستادن صندوق خرقان با انجمن مرکزی قرون برای فرات آراء چند نفر از اعضاء انجمن مرکزی بدون دلیل اظهار کردند که انتخابات حوزه آیکرم یا تهدید انجام شده است و باین عنوان از خواندن آراء صندوق خرقان امتناع کردند و بالاخره بشکایات و اعتراضات حقه فدویان ترتیب اثر نداده آراء صندوق مزبور را نتواندند - در اثر شکایات متعدد وزارت کشور دستور داد که صندوق مزبور دالاک و مهر نموده محفوظ بماند و مجلس شورای ملی قضاوت فرماید و حال آنکه بدلائل مثبت ذیل عمل چند نفر اعضاء مرکزی برخلاف حق قانون و عدالت بوده و مسلما در پیشگاه مجلس مقدس مردود است.

۱- اخذ تصمصم در مورد عدم فرات آراء صندوق خرقان غربی و شرط میخواستن یکی آنکه بایستی آن تصمصم متکی بدلائل ثابت و مسلم قضائی باشد - دوم آنکه در صورت اختلاف نظر اکثریت انجمن مرکزی رای بدهد و حال آنکه در این مورد هیچیک از این دو شرط موجود نبود - یعنی انجمن مرکزی که ذیلی برای عدم فرات آراء و نه اکثریت برای اخذ تصمصم داشته زیرا که اول صحت جریان انتخاب از طرف انجمن فرعی تصدیق شده بود و نظر بلس قضائی - آقایان عدالت بور - روحانی زاده و دو نفر از اعضاء انجمن نظارت مرکزی آقایان سید محمد مهدی قوی و حاج سید عبدالعزیز طار با نایبند فرمانداری و نایبند انجمن مرکزی فرمانده گردان زنده امری قرون که حاضر بوده تصمصم جریان انتخاب را از هر حیت تصدیق و امضاء کرده اند تا نایب اعضاء انجمن که رای بدهم فرات آراء داده اند و غیر بیشتر نایبندند - در ایشخ عبدالعزیز طار قیلازای خود را در صحت جریان انتخاب ضمن صورت مجلس اظهار کرده بود - و یک عضو انجمن در وقت موضوع رای نیتوانی بود و عدول او از رای بدوی قانونا میبوی ندادد و اگر رای ندادی رای موافق با خواندن آراء قلم داده شود و حق رای او بطلت تناقض کوی بدی ساقط فرض شود تازه انجمن مرکزی رای برله و در رای بر علیه داشته که رئیس انجمن در عدم موافقت با فرات آراء بوده است.

۲- طبق ماده ۶۶ قانون انتخابات انجمن هر حوزه مسئول صحت و عدم صحت انتخابات آن حوزه است این قاعده مسئول صحت جریان انتخابات حوزه آیکرم خرقان غربی آنجا بود که تماما صحت جریان انتخابات را تصدیق کرده اند و بدین تصدیق انجمن فرعی - انجمن مرکزی حق نداشت تصمصم علی برخلاف صورت مجلس انجمن فرعی انجام دهد.

۳- آنکه چند نفر اعضاء انجمن مرکزی اظهار کرده اند که انتخابات حوزه آیکرم با تهدید انجام شده است بایستی قورا تهدید کننده و نحوه تهدید را و اینکه آیا تهدید صورت گرفته است معروضی معین کنند و الا فقط بصرف اظهار بدون دلیل رای بدهم فرات آراء صندوق یک حوزه صادر کردن از قضاوتهای نظیر قضاوت دیوان بلغ و استبداد مطلق است - چون تصمصم نهایی و قضاوت قطعی با مجلس مقصص است استندا دلرم آقایان نایبندگان محترم تحت تاثیر ترلق گفته خنلوند را در نظر بگیرند و از روی وجدان و شرافت بیرونیم انتخابات قرونین قیقا رسیدگی و با قضاوت عادلانه ما را سپاسگذار فرمایند و نگذارند جماعت یکسوزه استغایبه بدون هیچگونه دلیل موجهی از حق قانونی انتخاب کردن معروم شوند.

علی اکبر افشار - حسن قهرمانی افشار - یوسف قهرمانی - سید ناصر حسینی - جلال افشار - مهدی نسیمی - نجف ایناتلو - قی آملی - حبیب الله سهرابی - مسعود حسینی و بامضای چهارمرد و پنجاه نفر از اهالی خرقان آ- ۱۵۱۹

بچوگان همت تو این بردگویی

آقایان مالکین بخواستند و پیروی نمایند

آقای هدایت خان یسئ که همیشه در کارهای خیر پیش قدم و از مستفندان دستگیری مینمایند اخیرا در قریه نرج خرقان مقدار هزاران کیلو گندم بادت مبارک حبیب الاسلام آقای آقا شیخ زین الدینی که مورد احترام اهالی میباشد درین قراور عایا تقسیم نمود - و چند باب دبستان در خرقان تاسیس نموده که فعلا یک دبستان دیگر هم در نرج خرقان در شرف تاسیس میباشد بدین وسیله یک مردم خیرخواه را به چشمه مرفعی مینماید -

آ- ۱۵۵۰ علی اصغر داوری

آگهی مناقصه

شرکت سهامی نفت ایران ۲۰ تن کبراکو (آسید تانیک) را از ازمناقصه خریداری مینماید.

پیشنهاد دهندگان میتوانند صورت مشخصات و شرایط آنرا از دفتر شرکت واقع در خیابان تخت جمشید دریافت و پیشنهادات خود را طبق شرایط مربوطه تا تاریخ چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۳۹ تسلیم نمایند.

شرکت سهامی نفت ایران آ- ۱۵۵۸

کتاب کاشف الاستار ترجمه جامع الاخبار

تکم: شرف الدین خویدمکی قدس سره بهترین اخبار در اخلاق و تصایح و سنن را با نقلی شیوا بخوانندگان محترم توصیه می نماید تاریخ ترجمه ۱۱۵۲ قمری بها ۳۵ ریال:

ناشر: کتابفروشی اسلامی خیابان بوندجهری تلفن ۲۱۹۶۶

روزنامه آزادی ایران

روزهای دوشنبه منتشر میشود روزنامه فروشا مطالعه فرمائید آ- ۱۶۳۶

روزنامه دماوند

بقلم فتح الدین قنچی بزودی منتشر میشود آ- ۱۵۷۵

جریان مذاکرات راجع به بهبود

چای کشور و سهمیه ورود چای خارجی

برای استحضار بازرگانان واردکننده چای چون نسبت تصویب نامه اخذ دولت مبنی بر تاسیس شرکتهای اختصاصی برای ورود چای خارجی اتمام شهرتانشا شکایات و اعتراضاتی به مقام نخست وزیر و وزارت اقتصاد ملی مغایر شده بود وزارت اقتصاد ملی برای پیدانمودن راه حل و رفع اشکالات نمایندگانی از شهرتانشا برای مذاکرات حضوری توسط شعبه اقتصادی شهرتانشا بپراغواخته بودند روی همین اصل آقایان کلنگچی و مسکرزاده از آذربایجان، آقایان افشار و اصفهانی از خوزستان، آقایان قریشی و امین از اصفهان و آقایان عبداللحیان و رکنی از خراسان، آقای احمد فرامرزی از شهرستان بوشهر و آقای ارگانی از خرمشهر، آقایان مصلائی و شرافت لاری از فارس و سایر نمایندگان واردکننده کان چای در تهران حاضر شده و در مدت بیست و روز جلسات طولانی با جناب آقای دکتر امینی وزیر معنر اقتصاد ملی و با حضور جناب آقای جواد کتیبه نایبند محترم تبریز و آقای مؤید ثابتی سناور محترم مشهد تشکیل و معایب تصویب نامه ۳۰ بهمن ۱۳۳۰ بدین شرح جناب آقای وزیر اقتصاد ملی رسانیده شد:

۱- این طرح محدودیت در سهمیه بندی چای خارجی باعث خواهد شد که ورود چای قاچاق که فعلا صحت در صد مصرف جنوب ایران را که حالیه شنت یافته و جلوگیری نشده زیاد تر خواهد نمود و از این راه خسارات زیادتری بخواهد کرد که دولت وارد خواهد ساخت.

۲- تمرکز اقتصادیات در تهران قوت خواهد شد و شهرتانهایی که در نتیجه این قبیل تصویب نامه از مرکز تریب افتاده و پراغواخته میگردند و این موضوع برخلاف منویات جناب آقای نخست وزیر میباشد بلکه برعکس بایستی عواملی برانگیخته شود تا بازرگانان شهرستان ها با وطن خودشان معاودت نموده شهرستان هام آباد کرد.

۳- به تجربه ثابت شده که معبود کردن امور اقتصادی مخصوصا به این طرز تصویب نامه که در حقیقت انحصار در انحصار میشود بشرط طبقه سوم خواهد بود چون بدیهی است میلان خالی برای تاخت و تاؤ و خالی کردن قیبه جیب بیچارگان بدست انحصارچیان خواهد افتاد.

۴- در نتیجه نبودن امنیت قضائی و ثبات در تصویب نامه های دولت و عدم تمکن اهالی شهرستانها نمیتواند شرت تاسیس نمایند چون خاطر ات تلفی هم از شرکتهای سابق در املان بقی مانده است.

۵- چون گرانی ارز و عوارض سنگین گمرکی و الزام واردکنندگان چای خارجی بصورت کلای درجه ۲ که خود بزرگترین اشکال برای واردکننده میباشد بهترین وسیله و موقیت برای اصلاح چای محصول کنورا بچایان بوده و اگر دولت دست از مداخله بردارد مطابق اصول اقتصادی و طبیعی (عرضه و تقاضا) چای داخله روز بروز قوت گرفته و بهتر و باطلع مصرف آن زیادتر خواهد شد.

چیزیکه در این مدت باعث خرابی چای کلور گردیده همانا مداخلات دولتی و وقت بوده است که در امری از امور اقتصادیات مداخله نموده بهین صورت تهدار آمده چنانچه در این مدت اغلب از مصولات داخلی باستانی چای کم و زیاد و در قی در بازارهای داخلی و خارجی پیدا نموده است.

۶- صوم بازرگانان عقیده دارند که از نقطه نظر وضعیت اقتصادی ملی ایران و حملات کلای داخلی و کمی ارز و دود چای خارجی را دولت همیشه مقید بصورت کلای درجه ۲ در صوم سهمیه آید بچایان باشد که از این راه تشویق به صلح و صلحت ملکت شده و هم بازر چای داخله رونق گیرد.

در نتیجه جناب آقای دکتر امینی وزیر اقتصاد ملی وعده فرمودند که در موقع تمین سهمیه ورود چای خارجی برای سال ۱۳۳۹ در آن تصویب نامه امینتجید نظر نموده و نسبت به شهرتانشا مقررات جدیدی منظور فرمایند.

محمد حسن شرافت نماینده بازرگانان فارس آ- ۱۵۷۰

فونو گراف (گرامافونهای قدیمی)

خریداری میشود بر اهتانی اطلاعات شماره ۰۷۰۷ دعوج فرمائید آ- ۱۵۷۲

آگهی رسمی

بظنور و ادرات صادرات نمایندگی کارخانجات کلیه معاملات مجاز شرکئی تام شرکت نسبی میرزا آقا فرنگ حریری و ابراهیم هاشمی با سرمایه پنج میلیون ریال قدی که طبق اظهار مدیران شرکت در تحویل ایشان است از تاریخ دهم اردیبهشت ماه ۱۳۳۹ بدست نامشود در تهران خیابان بوندجهری سرای امید محل تجارتخانه آقای فرنگ حریری بین آقایان میرزا آقا فرنگ حریری و سید ابراهیم حاجی سید هاشمی تشکیل گردیده در تاریخ ۳۱۲۲۱۱ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی شماره ۳۷۴۴ ثبت رسیده است آقایان میرزا آقا فرنگ حریری و سید ابراهیم حاجی سید هاشمی مدیران شرکت و هر یک به تنهایی باهمر شرکت حق اعضاء دارند.

از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها علی کجوری آ- ۱۵۹۶

آگهی مزایده فروش ملام

شرکت سهامی کارخانجات قند ایران در حدود ۱۲۶۰ تن ملام موجود در کارخانجات قند را از طریق مزایده بفروش میرساند شرایط مزایده ملامی مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرخ جنب خیابان ابراهیم شهر و یا دفتر کارخانجات نامبرده موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ده صبح روز ۳۱۲۲۲۲ تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است بدینتره میشود. شرکت در مزایده بمنزله قبولی کلیه شرایط مزایده است.

شرکت سهامی کارخانجات قند ایران در حدود ۱۲۶۰ تن ملام موجود در کارخانجات قند را از طریق مزایده بفروش میرساند شرایط مزایده ملامی مزبور در دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرخ جنب خیابان ابراهیم شهر و یا دفتر کارخانجات نامبرده موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ده صبح روز ۳۱۲۲۲۲ تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است بدینتره میشود. شرکت در مزایده بمنزله قبولی کلیه شرایط مزایده است.

شرکت سهامی نفت ایران ۲۰ تن کبراکو (آسید تانیک) را از ازمناقصه خریداری مینماید.

پیشنهاد دهندگان میتوانند صورت مشخصات و شرایط آنرا از دفتر شرکت واقع در خیابان تخت جمشید دریافت و پیشنهادات خود را طبق شرایط مربوطه تا تاریخ چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۳۹ تسلیم نمایند.

شرکت سهامی نفت ایران آ- ۱۵۵۸

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۱۲۵۴ ن ش ۲۶۷۵ - ۳۰۸۲۲۰ سازمان برنامه بیوست صورتجلسه مجمع عمومی شرکت سهامی کارخانجات قند ایران در اثر تغییر اساسنامه سرمایه شرکت از مبلغ یک هزار و پانصد میلیون ریال مبلغ هفتصد و شصت و شش میلیون و نهصد هزار ریال که بهت هزار و شصت و شصت و سه ستم یکصد هزار ریالی با نام میباشد تقلیل داده شده است.

از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها علی کجوری آ- ۱۵۷۸

میگار مصنوعی ماتول و ترک سیگار

سفارشات بدون کمیسیون بنشانی زیر پذیرفته میشود

۲- اردشیری و پسران تهران خیابان نادری دلاورخانه آفتاب آ- ۱۵۶۶

یکی از اختراعات جدید آلمان هم سیگار مصنوعی - هم ترک سیگار

بسیگار ماتوله آسانی سیگار زاترک کنید.

بسیگار ماتوله قلب خود را از مضرات نیکوتین سیگار محافظت کنید

بسیگار ماتوله خود را در برابر امراض و میکروبهای سرماخوردگی گریب و سایر امراض رویی بینه فرمائید.

بسیگار ماتوله سیگار را ترک و مبلغ هنگفتی در ماه صرفه جوئی نموده و باوجه آن سایر احتیاجات ضروری زندگانی رونق دهید. و از دلاورخانه مطالعه فرمائید سفارش برای ورود سیگار ماتوله بدون کمیسیون پذیرفته میشود

تهران خیابان نادری م- ح اردشیری داروخانه آفتاب آ- ۱۵۶۵

قابل توجه مصرف کنندگان تخته سه لائی

تخته سه لائی محصول شرکت سهامی تسلا که از هر لحاظ باجناس خارجی رقابت و با اندازه های ۱۵۰ × ۱۵۰ × ۲۰۰ سانتیمتر و ضخامت مختلف است بزودی در دسترس گذارده میشود برای فروش در شهرتانشا نمایندند معتبر بدینتره میشود علاقمندان بنمایند انحصاری فروش محصولات شرکت سهامی تسلا خیابان سوم اسفند شماره ۱۶۶ شرکت ژویر مراجعه فرمائید آ- ۱۵۶۴

خواههای شما آینه سر نوشت شماست.

بار سال ۵۰۰ ریال بصندوق شماره ۶۵۴ خواهی شما

تعمیر و بنشانی شما ارسال میگردند آ- ۱۵۶۳

بهای اشتراک

تهان و شهرتانشا

ماهه ۳ ماهه ۲ ماهه ۱ ماهه

۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰

خارج ۶۰۰ ۳۶۰

بهای آگهی های مصنفات داخلی

سطری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان خیام

هوان تلگرافی، تهران اطلاعات

تلفن اداره ۳۶۷۷ - ۳۵۵۷۹

منزل مدیر ۳۴۷۳

صاحب قیامه رسول عباسی

تعمیر و بنشانی شما ارسال میگردند آ- ۱۵۶۳

